
ZÁŘÍ 2014

ČÍSLO 217

LISTUJEME:

Volby do 
Zastupitelstev obcí

str. 12

LISTUJEME:

Kravařský a 
Kutský odpust

str. 16 - 17

Zpravodaj města Kravaře www.kravare.cz

BESEDNÍK

Vážení spoluobčané,
na závěr volebního období, bychom chtěli zhodnotit 
práci Zastupitelstva města Kravaře. V průběhu těchto 
čtyř let se toho událo hodně. Shrňme alespoň tyto 
skutečnosti:
• Proběhlo 30 zasedání Zastupitelstva města Kravaře 
• Pro zeleň ve městě proběhly výsadby stromů: Stromy 
snoubenců u zámku, Obnova Dubové aleje v parku, 
Výsadba stromů na cyklotrase do Mokrých Lazců
• Mateřská školka v Koutech získala zateplení, novou 
fasádu a obnovu interiéru
• V září 2014 jsme otevřeli novou třídu Mateřské školky 
Petra z Kravař a to s navýšeným počtem 28 dětí.
• Díky dotací, které zajistil uvolněný místostarosta 
Alois Hadamczik a díky podpoře města se realizovala 
nová fasáda kostela v Koutech, nové terenní úpravy  
a nový plot
• Byla zrestaurována zasedací místnost zastupitelstva 
a kancelář starosty. Vyměnily se vstupní dveře a řada 
oken MěÚ. Proběhla výstavba parkoviště u úřadu.
• Byla zajištěna světelná signalizace na přechodech pro 
větší bezpečnost chodců
• Došlo k zavedení svozu bioodpadu a možnosti 
likvidace zeleného odpadu 
• Byly pořízeny nové komunální techniky pro čištění 
města
• Díky dotací jsme zrekonstruovali 3 autobusové 
zastávky

V průběhu roku jsme se scházeli s občany, zástupci 
Povodí Odry a řešili jsme protipovodňová opatření pro 

oblast Dvořiska a Kravař. V září bude Povodím Odry 
vybraná projekční firma a za přispění města se vytvoří 
projekt na výstavbu protipovodňových valů.
Po celé období docházelo k jednáním s konkurzním 
správcem po firmě EIFFAGE, která je zhotovitelem 
odpadní kanalizace a čistírny odpadních vod. 
Odstraňovali se postupně závady. Nyní je již vybrána 
firma, která zajistí opravu asfaltových povrchů na 
komunikaci I/56 – ulice Hlučínská a Opavská, která 
byla dotčena stavbou kanalizace.

Poděkování za dobrou práci a spolupráci ve volebním 
obchobí 2010 - 1014 však nepatří pouze zastupitelům 
města, ale také vedoucím příspěvkových organizací 
města, vedoucím odborů a oddělení městského úřadu  
a městské policie, všem spolkům a organizacím. Velké 
dík patří také sponzorům, firmám, podnikatelům  
i jednotlivcům, kteří nás v tomto volebním období 
jakkoli podpořili - finančně i materiálně. Bez Vás všech 
bychom naši činnost nemohli realizovat v takovém 
měřítku, jako tomu bylo doposud.
Děkujeme i Vám, spoluobčanům, kteří jste se 
jakýmkoliv způsobem zapojili do dění ve městě - za 
podporu a pomoc při organizaci různých akcí, za aktivní 
přístup při řešení různých situací, a za to, že máte zájem 
o zkvalitnění života u nás v Kravařích!

V dále uvedených tabulkách také uvádíme, jaké 
dotace se nám podařilo získat, a do jaké míry byly 
realizovány investice v období let 2010 - 2014,  
a také jaké příspěvky jsme poskytli kravařským spolkům  
a organizacím z rozpočtu města Kravaře v uvedeném 
období.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta
Alois Hadamczik, místostarosta

LISTUJEME:

str. 33

Pozvánka na 
plaveckou soutěž 

Zhodnocení práce Zastupitelstva města Kravaře 
ve volebním období 2010 -2014



str. 2 č. 217••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••
D

o
ta

ce
 z

a
 o

b
d

o
b

í 2
0

1
0

 -
 2

0
1

4

Vý
mě

na
 ok

en
 v 

bu
do

vě
 bý

va
léh

o 
klá

šte
ra 

Se
ste

r B
ož

ího
 S

rd
ce

Vý
mě

na
 dř

ev
ěn

ýc
h o

ke
n v

 bu
do

vě
 

ny
ně

jší
ho

 M
ěÚ

 K
rav

aře
 - 

již
ní 

str
an

a
M

AS
 H

luč
íns

ko
  5

85
 00

0,0
0

   6
5 0

00
,00

10
,00

  5
85

 73
4,0

0
1 2

35
 73

4,0
0

Od
bo

r m
íst

níh
o 

ho
sp

od
ářs

tví
 

a i
nv

es
tič

ní 
vý

sta
vb

y

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
Op

rav
a z

ás
ah

ov
éh

o a
uta

 T
81

5, 
ku

rz 
čle

nů
 JS

DH
M

SK
 O

str
av

a
   1

1 3
00

,00
    

    
0,0

0
0,0

0
   1

6 6
87

,40
   2

7 9
87

,40
Ka

nc
elá

ř t
aje

mn
íka

 
Kr

izo
vé

 ří
ze

ní 
a 

be
zp

eč
no

st 
stá

tu

Th
e e

lem
en

tar
y S

ch
oo

l I
nte

rn
al 

En
vir

on
me

nt 
Im

pr
ov

em
en

t -
 II

. e
tap

a
ZŠ

 K
rav

aře
 II

. e
tap

a -
 tě

loc
vič

na
, 

dr
už

ina
, s

tře
ch

a
EH

P 
No

rsk
o

5 1
67

 06
9,0

0
  7

75
 06

0,0
0

15
,00

  1
14

 33
1,0

0
6 0

56
 46

0,0
0

Tě
loc

vič
na

, d
ru

žin
a, 

stř
ec

ha

Od
bo

r m
íst

níh
o 

ho
sp

od
ářs

tví
 

a i
nv

es
tič

ní 
vý

sta
vb

y

Vz
dě

láv
án

í v
 eG

on
 C

en
tru

 K
rav

aře
Vz

dě
láv

án
í ú

řed
ník

ů v
 

po
čít

ač
ov

ýc
h 

do
ve

dn
os

tec
h

M
ini

ste
rst

vo
 vn

itr
a

1 7
06

 38
0,9

5
  3

01
 12

6,0
5

15
,00

    
    

0,0
0

2 0
07

 50
7,0

0

Pr
oje

kt 
uk

on
če

n,
sk

ute
čn

ě č
erp

an
é 

ce
lko

vé
 ná

kla
dy

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 

1 6
07

 00
2 K

č

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Od
dě

len
í in

fo
rm

ati
ky

Zv
ýš

en
í k

va
lity

 lid
sk

ýc
h z

dr
ojů

 M
ěs

ta 
Kr

av
aře

Vz
dě

láv
án

í z
am

ěře
né

 na
 zl

ep
še

ní 
int

ern
ích

 př
ed

pis
ů o

rg
an

iza
ce

 a 
jej

ich
 tv

or
by

M
ini

ste
rst

vo
 vn

itr
a

1 5
75

 21
1,5

0
  2

77
 97

8,5
0

15
,00

    
    

0,0
0

1 8
53

 19
0,0

0

Pr
oje

kt 
uk

on
če

n,
sk

ute
čn

ě č
erp

an
é 

ce
lko

vé
 ná

kla
dy

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

1 5
24

 82
6 K

č

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Od
dě

len
í in

fo
rm

ati
ky

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
M

zd
ov

é n
ák

lad
y J

SD
H

M
SK

 O
str

av
a

  1
50

 00
0,0

0
   3

0 0
00

,00
20

,00
  1

51
 54

0,0
0

  3
31

 54
0,0

0
Ka

nc
elá

ř t
aje

mn
íka

 
Kr

izo
vé

 ří
ze

ní 
a 

be
zp

eč
no

st 
stá

tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
M

zd
ov

é n
ák

lad
y J

SD
H

M
SK

 O
str

av
a

    
4 8

00
,00

    
    

0,0
0

0,0
0

    
   4

0,0
0

    
4 8

40
,00

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
Ná

ku
p h

ad
ic

M
SK

 O
str

av
a

    
4 4

00
,00

    
    

0,0
0

0,0
0

    
4 9

31
,20

    
9 3

31
,20

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
Ná

ku
p p

ov
od

ňo
vý

ch
 py

tlů
 a 

úk
lid

ov
é p

rác
e p

o p
ov

od
ni

M
SK

 O
str

av
a

   2
2 0

00
,00

    
    

0,0
0

0,0
0

   3
1 8

50
,00

   5
3 8

50
,00

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

I. 
Te

ch
no

log
ick

é c
en

tru
m,

 
III

. v
nit

řn
í in

teg
rac

e a
 II

. e
lek

tro
nic

ká
 

sp
iso

vá
 sl

už
ba

 O
RP

 K
rav

aře

Zř
íze

ní 
tec

hn
olo

gic
ké

ho
 ce

ntr
a, 

po
říz

en
í s

pis
ov

é s
luž

by
 pr

o o
bc

e a
 

př
ísp

ěv
ko

vé
 or

ga
niz

ac
e a

 
pr

ov
ed

en
í v

nit
řn

í in
teg

rac
e 

inf
or

ma
čn

ích
 sy

sté
mů

 m
ěs

ta 
Kr

av
aře

M
ini

ste
rst

vo
 vn

itr
a,

M
ini

ste
rst

vo
 pr

o 
mí

stn
í r

oz
vo

j
5 1

97
 81

1,2
0

  9
17

 26
0,8

0
15

,00
  8

63
 57

0,5
5

6 9
78

 64
2,5

5

Pr
oje

kt 
uk

on
če

n,
sk

ute
čn

ě č
erp

an
é 

ce
lko

vé
 ná

kla
dy

    
    

    
5 2

21
 41

7 K
č

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Od
dě

len
í in

fo
rm

ati
ky

14
 42

3 9
72

,65
2 3

66
 42

5,3
5

1 7
68

 68
4,1

5
18

 55
9 0

82
,15

Od
bo

r

20
10

Vl
as

tn
í z

dr
oj

e 
na

d r
ám

ec
 

do
ta

ce
 (v

 K
č)

Po
sk

yt
nu

tá
 do

ta
ce

 v 
ro

ce
 20

10
 ce

lk
em

Ro
k

Ná
ze

v
do

ta
ce

Po
sk

yt
ov

at
el

Ce
lk

ov
é 

ná
kl

ad
y

(v
 K

č)
Po

zn
ám

ka
Sp

olu
úč

as
t  

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

(v
 K

č)
Úč

el 
do

ta
ce

Sp
olu

úč
as

t  
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

(v
 %

)
Vý

še
 př

id
ěle

né
 

do
ta

ce



str. 3č. 217 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

No
vý

 če
pe

c p
ro 

sam
osp

ráv
u K

rav
ař

Vě
žič

ka
 na

 bu
do

vě
 M

ěÚ
 K

rav
aře

MA
S H

luč
íns

ko
49

7 9
40

,00
16

6 1
32

,00
10

,00
69

 66
0,0

0
73

3 7
32

,00
Od

bo
r m

íst
níh

o 
ho

spo
dá

řst
ví 

a i
nv

est
ičn

í v
ýst

av
by

Str
om

y s
no

ub
en

ců
Re

vit
ali

zac
e p

ros
tor

u p
ark

u k
ole

m 
zám

ku
, k

de
 se

 ko
na

jí s
va

teb
ní 

ob
řad

y
Na

da
ce 

ČE
Z

36
 00

0,0
0

40
 06

8,0
0

52
,67

40
 06

8,0
0

11
6 1

36
,00

Od
bo

r k
ult

ury

Úč
elo

vá
 ne

inv
est

ičn
í d

ota
ce 

- J
SD

H
Mz

do
vé

 ná
kla

dy
 JS

DH
MS

K 
Os

tra
va

10
0 0

00
,00

20
 00

0,0
0

20
,00

10
8 9

38
,00

22
8 9

38
,00

Ka
nc

elá
ř ta

jem
ník

a 
Kr

izo
vé

 říz
en

í a
 

be
zp

ečn
ost

 stá
tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
est

ičn
í d

ota
ce 

- J
SD

H
Mz

do
vé

 ná
kla

dy
 JS

DH
MS

K 
Os

tra
va

42
 00

0,0
0

8 4
00

,00
20

,00
55

 29
0,0

0
10

5 6
90

,00

Úč
elo

vá
 ne

inv
est

ičn
í d

ota
ce 

- J
SD

H
Re

viz
e r

ed
. v

en
tilu

, 
op

rav
a z

ása
ho

vé
ho

 au
ta 

T8
15

MS
K 

Os
tra

va
8 0

00
,00

0,0
0

0,0
0

5 9
69

,00
13

 96
9,0

0
Ka

nc
elá

ř ta
jem

ník
a 

Kr
izo

vé
 říz

en
í a

 
be

zp
ečn

ost
 stá

tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
est

ičn
í d

ota
ce 

- J
SD

H
Ka

lov
é č

erp
ad

lo,
 ku

rz 
čle

nů
 JS

DH
MS

K 
Os

tra
va

16
 80

0,0
0

0,0
0

0,0
0

4 7
18

,00
21

 51
8,0

0
Ka

nc
elá

ř ta
jem

ník
a 

Kr
izo

vé
 říz

en
í a

 
be

zp
ečn

ost
 stá

tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
est

ičn
í d

ota
ce 

- d
ar 

JS
DH

Ko
mp

let
ní 

pře
tla

ko
vé

 dý
ch

ače
 pr

o 
JS

DH
 - 4

 ks
MS

K 
Os

tra
va

15
9 9

79
,20

0,0
0

0,0
0

0,0
0

15
9 9

79
,20

Ka
nc

elá
ř ta

jem
ník

a 
Kr

izo
vé

 říz
en

í a
 

be
zp

ečn
ost

 stá
tu

EF
RR

77
9 2

80
,00

0,0
0

SR
13

7 5
20

,00
0,0

0

1 7
77

 51
9,2

0
23

4 6
00

,00
36

2 6
43

,00
2 3

74
 76

2,2
0

Sp
olu

úč
ast

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

(v 
%

)

Vl
ast

ní 
zd

ro
je 

na
d r

ám
ec 

do
tac

e (
v K

č)

Ce
lko

vé
 

ná
kla

dy
(v 

Kč
)

Po
zn

ám
ka

Od
bo

r
Ro

k
Ná

zev
do

tac
e

Úč
el 

do
tac

e
Po

sk
yto

va
tel

Vý
še 

př
idě

len
é 

do
tac

e

Po
sk

ytn
utá

 do
tac

e v
 ro

ce 
20

11
 ce

lke
m

78
 00

0,0
0

99
4 8

00
,00

Od
bo

r v
ýst

av
by

, 
úz

em
níh

o
plá

no
vá

ní 
a ž

ivo
tní

ho
 

pro
stř

ed
í

Ve
 vl

ast
níc

h z
dro

jíc
h 

jso
u u

ve
de

ny
 

ne
zp

ůso
bil

é v
ýd

aje

Sp
olu

úč
ast

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 

(v 
Kč

)

IO
P-p

rio
ritn

í o
sa5

-N
áro

dn
í p

od
po

ra
úz

em
níh

o r
oz

vo
je

Úz
em

ně
 pl

án
ov

ací
 do

ku
me

nta
ce,

 
ÚP

 K
rav

ař 
(no

vý
 úz

em
ní 

plá
n 

mě
sta

)
0,0

0

20
11



str. 4 č. 217••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Be
zp

eč
no

st 
be

z h
ran

ic
sp

ole
čn

ý p
roj

ek
t R

ati
bo

ř-K
rav

aře

Šk
ole

ní,
 pr

ez
en

tac
e, 

ná
ku

p 4
 ks

 
de

fib
ril

áto
rů 

a š
ko

lní
ch

 po
mů

ce
k, 

um
íst

ěn
í: 

Aq
ua

pa
rk,

 Z
ám

ek
, M

ěP
, J

SD
H

Fo
nd

 m
ikr

op
roj

ek
tů

v E
uro

reg
ion

u S
ile

sia
24

7 1
55

,40
37

 07
3,3

1
15

,00
4 1

37
,29

28
8 3

66
,00

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

Vý
mě

na
 ok

en
 v 

bu
do

vě
 bý

va
léh

o 
klá

šte
ra 

Se
ste

r B
ož

ího
 Sr

dc
e

Vý
mě

na
 dř

ev
ěn

ýc
h o

ke
n v

 bu
do

vě
 

ny
ně

jší
ho

 M
ěÚ

 K
rav

aře
 

M
ini

ste
rst

vo
 ku

ltu
ry

17
7 0

00
,00

19
 66

7,0
0

10
,00

89
 77

3,0
0

28
6 4

40
,00

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

Vý
mě

na
 vs

tup
níc

h d
ve

ří 
na

 zá
mk

u K
rav

aře
Vý

mě
na

 pů
vo

dn
ích

 dř
ev

ěn
ýc

h 
dv

eří
 za

 no
vé

M
SK

 O
str

av
a

11
3 8

00
,00

11
3 9

82
,00

50
,04

0,0
0

22
7 7

82
,00

Od
bo

r m
íst

níh
o 

ho
sp

od
ářs

tví
 

a i
nv

est
ičn

í v
ýs

tav
by

Úč
elo

vá
 ne

inv
est

ičn
í d

ota
ce

 - 
JS

DH
M

zd
ov

é n
ák

lad
y J

SD
H

M
SK

 O
str

av
a

10
0 0

00
,00

20
 00

0,0
0

20
,00

95
 14

5,0
0

21
5 1

45
,00

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
est

ičn
í d

ota
ce

 - 
JS

DH
M

zd
ov

é n
ák

lad
y J

SD
H

M
SK

 O
str

av
a

50
 00

0,0
0

10
 00

0,0
0

20
,00

63
 89

0,0
0

12
3 8

90
,00

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
est

ičn
í d

ota
ce

 - 
JS

DH
Ku

rz 
čle

nů
 JS

DH
M

SK
 O

str
av

a
12

 30
0,0

0
0,0

0
0,0

0
4 2

88
,00

16
 58

8,0
0

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

Zv
yš

ov
án

í p
asi

vn
í b

ez
pe

čn
os

ti n
a 

po
ze

mn
ích

 ko
mu

nik
ac

ích
 - 

Zv
ýra

zn
ěn

í 
pře

ch
od

ů p
ro 

ch
od

ce
 na

 si
lni

ci 
I/5

6 v
e 

mě
stě

 K
rav

aří
ch

Zv
ýra

zn
ěn

í v
od

oro
vn

éh
o 

do
pra

vn
ího

 zn
ač

en
í V

7 u
mí

stě
ním

 
ze

mn
ím

 L
ED

 ná
vě

sti
dle

m 
PD

S-
40

0 n
a p

ěti
 př

ec
ho

de
ch

M
SK

 O
str

av
a

97
3 2

25
,00

32
6 1

41
,00

25
,10

20
 08

8,0
0

1 3
19

 45
4,0

0
Od

bo
r m

íst
níh

o 
ho

sp
od

ářs
tví

 
a i

nv
est

ičn
í v

ýs
tav

by

1 6
73

 48
0,4

0
52

6 8
63

,31
27

7 3
21

,29
2 4

77
 66

5,0
0

Po
sk

ytn
ut

á d
ota

ce
 v 

ro
ce

 20
12

 ce
lke

m

Sp
olu

úč
as

t   
    

(v 
Kč

)
Sp

olu
úč

as
t   

    
(v 

%
)

Ro
k

Ná
ze

v
do

tac
e

Úč
el 

do
tac

e
Po

sk
yt

ov
ate

l
Od

bo
r

Ce
lko

vé
 

ná
kla

dy
(v 

Kč
)

Po
zn

ám
ka

Vý
še 

př
idě

len
é 

do
tac

e

20
12

Vl
as

tn
í z

dr
oje

 
na

d r
ám

ec
 

do
tac

e (
v K

č)

D
o

ta
ce

 z
a

 o
b

d
o

b
í 2

0
1

0
 -

 2
0

1
4



str. 5č. 217 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••
Ro

k
Ná

ze
v d

ot
ac

e
Úč

el 
do

ta
ce

Po
zn

ám
ka

Vý
še

 p
řid

ěle
né

 
do

ta
ce

Sp
olu

úč
as

t  
    

 
(v

 K
č)

Sp
olu

úč
as

t  
    

 
(v

 %
)

Vl
as

tn
í z

dr
oj

e 
na

d 
rá

m
ec

 
do

ta
ce

 (v
 K

č)

Ce
lk

ov
é 

ná
kl

ad
y

(v
 K

č)
Po

zn
ám

ka
Od

bo
r 

M
AS

 H
luč

íns
ko

 - 
SZ

IF
27

4 9
12

,00

M
SK

 O
str

av
a

34
 36

4,0
0

SF
ŽP

 Č
R

2 5
74

 46
3,0

0

Fo
nd

 S
ou

dr
žn

os
ti

15
1 4

39
,00

Se
pa

rac
e a

 sv
oz

 bi
oo

dp
ad

u 
ve

 m
ěs

tě 
Kr

av
aře

Vů
z n

a b
ioo

dp
ad

 s 
ko

nte
jn

ery
,

Št
ěp

ko
va

č
SF

ŽP
 Č

R
2 5

91
 49

6,0
0

30
4 8

83
,00

10
,00

0,0
0

2 8
96

 37
9,0

0
Od

bo
r m

íst
níh

o 
ho

sp
od

ářs
tví

 
a i

nv
es

tič
ní 

vý
sta

vb
y

Fo
nd

 S
ou

dr
žn

os
ti

67
7 4

97
,00

SF
ŽP

 Č
R

39
 85

2,0
0

Vý
mě

na
 ok

en
 v 

bu
do

vě
 bý

va
léh

o 
klá

šte
ra 

Se
ste

r B
ož

ího
 S

rd
ce

Vý
mě

na
 dř

ev
ěn

ýc
h o

ke
n v

 bu
do

vě
 

ny
ně

jší
ho

 M
ěÚ

 K
rav

aře
 

M
ini

ste
rst

vo
 ku

ltu
ry

11
8 0

00
,00

29
 50

0,0
0

20
,00

14
6 5

30
,00

29
4 0

30
,00

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
M

zd
ov

é n
ák

lad
y J

SD
H

M
SK

 O
str

av
a

10
0 0

00
,00

20
 00

0,0
0

20
,00

97
 66

5,0
0

21
7 6

65
,00

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
M

zd
ov

é n
ák

lad
y J

SD
H

M
SK

 O
str

av
a

50
 00

0,0
0

10
 00

0,0
0

20
,00

41
 91

0,0
0

10
1 9

10
,00

Za
tím

 v 
pr

ůb
ěh

u
Ka

nc
elá

ř t
aje

mn
íka

 
Kr

izo
vé

 ří
ze

ní 
a 

be
zp

eč
no

st 
stá

tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
M

zd
ov

é n
ák

lad
y J

SD
H

M
SK

 O
str

av
a

21
 00

0,0
0

4 2
00

,00
20

,00
16

 80
0,0

0
42

 00
0,0

0
Ka

nc
elá

ř t
aje

mn
íka

 
Kr

izo
vé

 ří
ze

ní 
a 

be
zp

eč
no

st 
stá

tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
Ku

rz 
čle

nů
 JS

DH
, h

ad
ice

M
SK

 O
str

av
a

13
 70

0,0
0

0,0
0

0,0
0

4 7
71

,65
18

 47
1,6

5
Za

tím
 v 

pr
ůb

ěh
u

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
Op

rav
a m

oto
ru

 A
vie

M
SK

 O
str

av
a

3 8
00

,00
0,0

0
0,0

0
12

 12
3,0

0
15

 92
3,0

0
Ka

nc
elá

ř t
aje

mn
íka

 
Kr

izo
vé

 ří
ze

ní 
a 

be
zp

eč
no

st 
stá

tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH

Tl
ak

ov
á m

yč
ka

, r
oz

br
uš

ov
ac

í p
ila

, 
dia

ma
nto

vé
 ko

tou
če

, v
ak

uo
vá

 
dla

ha
, s

vít
iln

y, 
lez

ec
ké

 vy
ba

ve
ní,

 
zá

sa
ho

vé
 ob

lek
y, 

př
ilb

y, 
bo

ty,
 

M
SK

 O
str

av
a

16
8 0

00
,00

0,0
0

0,0
0

2 0
00

,00
17

0 0
00

,00
Za

tím
 v 

pr
ůb

ěh
u

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 da

r J
SD

H
3 k

us
y t

lak
ov

ýc
h l

ah
ví 

k d
ýc

ha
cím

 
ma

sk
ám

M
SK

 O
str

av
a

35
 42

1,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

35
 42

1,0
0

Za
tím

 v 
pr

ůb
ěh

u
Ka

nc
elá

ř t
aje

mn
íka

 
Kr

izo
vé

 ří
ze

ní 
a 

be
zp

eč
no

st 
stá

tu

6 8
53

 94
4,0

0
78

5 5
32

,00
1 5

97
 32

3,6
5

9 2
36

 79
9,6

5

Od
bo

r m
íst

níh
o 

ho
sp

od
ářs

tví
 

a i
nv

es
tič

ní 
vý

sta
vb

y

Sn
íže

ní 
en

erg
eti

ck
é n

áro
čn

os
ti 

bu
do

vy
 

M
ate

řsk
é š

ko
ly 

v č
ás

ti 
Kr

av
aře

-K
ou

ty
Za

tep
len

í f
as

ád
y a

 pů
dy

, v
ým

ěn
a 

ok
en

 bu
do

vy
 M

Š 
Kr

av
aře

-K
ou

ty
79

 70
7,0

0
10

,00
85

5 1
99

,00
1 6

52
 25

5,0
0

Od
bo

r m
íst

níh
o 

ho
sp

od
ářs

tví
 

a i
nv

es
tič

ní 
vý

sta
vb

y

Od
bo

r m
íst

níh
o 

ho
sp

od
ářs

tví
 

a i
nv

es
tič

ní 
vý

sta
vb

y
3 4

49
 10

5,0
0

34
3 6

40
,00

Po
sk

yt
nu

tá
 d

ot
ac

e v
 ro

ce
 20

13
 ce

lk
em

Či
stí

cí 
vů

z n
a k

om
un

ika
ce

 a 
ch

od
ník

y

20
13

10
,00

Sa
mo

sb
ěrn

ý v
ůz

 - 
sn

íže
ní 

pr
aš

no
sti

 
ve

 m
ěs

tě 
Kr

av
aře

30
2 8

78
,00

34
 36

4,0
0

Do
dá

vk
a a

 m
on

táž
 3 

ku
sů

 
za

stá
vk

ov
ýc

h p
řís

tře
šk

ů
Pr

og
ram

 ro
zv

oje
 ve

nk
ov

a Č
R 

-
Ab

y s
e n

ám
 tu

 do
bř

e č
ek

alo
10

,00

42
0 3

25
,000,0

0



str. 6 č. 217••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Ro
k

Ná
ze

v d
ot

ac
e

Úč
el 

do
ta

ce
Po

zn
ám

ka
Vý

še
 př

id
ěle

né
 

do
ta

ce
Sp

olu
úč

as
t  

    
 

(v
 K

č)
Sp

olu
úč

as
t  

    
 

(v
 %

)

Vl
as

tn
í z

dr
oj

e 
na

d r
ám

ec
 

do
ta

ce
 (v

 K
č)

Ce
lk

ov
é 

ná
kl

ad
y

(v
 K

č)
Po

zn
ám

ka
Od

bo
r 

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
M

zd
ov

é n
ák

lad
y J

SD
H

M
SK

 O
str

av
a

12
0 0

00
,00

24
 00

0,0
0

20
,00

10
8 0

59
,00

25
2 0

59
,00

Za
tím

 v 
pr

ůb
ěh

u
Ka

nc
elá

ř t
aje

mn
íka

 
Kr

izo
vé

 ří
ze

ní 
a 

be
zp

eč
no

st 
stá

tu

Úč
elo

vá
 ne

inv
es

tič
ní 

do
tac

e -
 JS

DH
M

zd
ov

é n
ák

lad
y J

SD
H

M
SK

 O
str

av
a

50
 00

0,0
0

10
 00

0,0
0

20
,00

0,0
0

60
 00

0,0
0

Za
tím

 v 
pr

ůb
ěh

u
Ka

nc
elá

ř t
aje

mn
íka

 
Kr

izo
vé

 ří
ze

ní 
a 

be
zp

eč
no

st 
stá

tu

Po
dp

or
a s

tan
da

rd
iza

ce
 or

gá
nu

 so
ciá

lně
-

pr
áv

ní 
oc

hr
an

y K
rav

aře

Vy
tvo

řen
í p

od
ním

ek
 pr

o v
ýk

on
 

so
ciá

lně
-p

ráv
ní

oc
hr

an
y v

 so
ula

du
 se

 st
an

da
rd

y 
kv

ali
ty 

po
dr

ob
ně

 
up

rav
en

é p
říl

oh
ou

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  

č. 
1 v

yh
láš

ky
 č.

 47
3/2

01
2 S

b.

Op
era

čn
í p

ro
gr

am
 

Li
ds

ké
 zd

ro
je 

a 
za

mě
stn

an
os

t   
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

(O
P 

LZ
Z)

1 8
92

 07
6,8

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1 8

92
 07

6,8
0

7/2
01

4 -
 8/

20
15

Od
bo

r s
oc

iál
níc

h v
ěc

í

M
ěs

tsk
ý k

am
ero

vý
 do

hlí
že

cí 
sy

sté
m 

Zv
ýš

en
í b

ez
pe

čn
os

ti v
e m

ěs
tě 

Kr
av

aře
M

ini
ste

rst
vo

 vn
itr

a 
ČR

97
1 0

00
,00

21
3 0

00
,00

18
,00

0,0
0

1 1
84

 00
0,0

0
př

ípr
av

a r
ea

liz
ac

e
ka

nc
elá

ř s
tar

os
ty

Ga
nz

 fa
jna

 ka
ple

 na
 D

vo
řis

ku
Op

rav
a k

ap
le 

sv
. M

ich
ala

 na
 

Dv
oř

isk
u

M
AS

 H
luč

íns
ko

19
4 4

00
,00

21
 60

0,0
0

10
,00

45
 36

0,0
0

26
1 3

60
,00

př
ípr

av
a r

ea
liz

ac
e

ka
nc

elá
ř s

tar
os

ty

Ob
no

va
 st

aré
 du

bo
vé

 al
eje

 v 
zá

m.
 pa

rk
u

Ob
no

vá
 st

aré
 du

bo
vé

 al
eje

 v 
zá

m.
 

pa
rk

u
SF

ŽP
 Č

R
38

0 2
71

,00
12

6 7
57

,00
25

,00
13

1 4
81

,00
63

8 5
09

,00
ka

nc
elá

ř s
tar

os
ty

Os
az

en
í c

yk
los

tez
ky

 K
rav

aře
 - 

M
ok

ré 
La

zc
e v

eg
eta

čn
ím

 do
pr

ov
od

em
Os

az
en

í d
řev

in 
po

dé
l c

yk
los

tez
ky

SF
ŽP

 Č
R

10
9 9

86
,00

12
 22

2,0
0

10
,00

5 0
00

,00
12

7 2
08

,00
za

tím
 v 

pr
ůb

ěh
u

ka
nc

elá
ř s

tar
os

ty

Za
tep

len
í b

ud
ov

y M
ěs

tsk
é k

nih
ov

ny
 

Kr
av

aře
Sn

íže
ní 

en
erg

eti
ck

é n
áro

čn
os

ti 
bu

do
vy

SF
ŽP

 Č
R

1 2
14

 83
8,0

0
13

4 9
83

,00
10

,00
1 8

49
 52

0,0
0

3 1
99

 34
1,0

0
př

ípr
av

a r
ea

liz
ac

e
ka

nc
elá

ř s
tar

os
ty

Vý
mě

na
 ok

en
 v 

bu
do

vě
 bý

va
léh

o 
klá

šte
ra 

Se
ste

r B
ož

ího
 S

rd
ce

Vý
mě

na
 dř

ev
ěn

ýc
h o

ke
n v

 bu
do

vě
 

ny
ně

jší
ho

 M
ěÚ

 K
rav

aře
 

M
ini

ste
rst

vo
 ku

ltu
ry

13
6 0

00
,00

61
2 8

15
,00

81
,80

0,0
0

74
8 8

15
,00

za
tím

 v 
pr

ůb
ěh

u
Ka

nc
elá

ř t
aje

mn
íka

 
Kr

izo
vé

 ří
ze

ní 
a 

be
zp

eč
no

st 
stá

tu

Vý
mě

na
 vs

tup
níc

h v
rat

 na
 bu

do
vě

 M
ěÚ

Vý
mě

na
 vs

tup
níc

h v
rat

 na
 bu

do
vě

 
M

ěÚ
M

or
av

sk
os

lez
sk

ý k
raj

10
0 8

34
,00

10
0 8

34
,00

50
,00

0,0
0

20
1 6

68
,00

za
tím

 v 
pr

ůb
ěh

u
Ka

nc
elá

ř t
aje

mn
íka

 
Kr

izo
vé

 ří
ze

ní 
a 

be
zp

eč
no

st 
stá

tu
Pr

oti
po

vo
dň

ov
á o

ch
ran

a n
a r

ati
bo

řsk
o-

op
av

sk
ém

 po
hr

an
ičí

 fo
rm

ou
 lo

gis
tic

ké
ho

 
vy

ba
ve

ní 
a z

do
ko

na
lov

án
í č

inn
os

ti 
kr

izo
vý

ch
 sl

ož
ek

Ná
ku

p d
op

rav
níh

o p
ož

árn
ího

 
au

tom
ob

ilu
 s 

př
ívě

se
m,

 čl
un

u  
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

s m
oto

rem
 a 

pr
oti

po
vo

dň
ov

é 
vy

ba
ve

ní

M
ini

ste
rst

vo
 pr

o 
mí

stn
í r

oz
vo

j
3 0

17
 50

0,0
0

53
2 5

00
,00

15
,00

53
2 5

00
,00

4 0
82

 50
0,0

0
Za

tím
 v 

pr
ůb

ěh
u

Ka
nc

elá
ř t

aje
mn

íka
 

Kr
izo

vé
 ří

ze
ní 

a 
be

zp
eč

no
st 

stá
tu

8 1
86

 90
5,8

0
1 7

88
 71

1,0
0

2 6
71

 92
0,0

0
12

 64
7 5

36
,80

Po
sk

yt
nu

tá
 do

ta
ce

 v 
ro

ce
 20

14
 ce

lk
em

20
14

D
o

ta
ce

 z
a

 o
b

d
o

b
í 2

0
1

0
 -

 2
0

1
4



str. 7č. 217 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Součet poskytnutých dotací za uvedené období 32 915 822,05 Kč
Spoluúčast za uvedené období
Vlastní zdroje nad rámec dotace za uvedené období
Celkové náklady za uvedené období

   5 702 131,66 Kč
   6 677 892,09 Kč

45 295 845,80 Kč

Dotace za období 2010 - 2014 (souhrn předchozích tabulek)

Od 8. 9. 2014 se náš Městský úřad Kravaře 
může po následující 3 roky pyšnit certifikátem 
managamentu kvality práce ISO 9001:2008. 
Tento certifikát nás opravňuje k používání 
mezinárodně uznávané značky, která garantuje, 
že na Městském úřadě Kravaře probíhají 
veškeré pracovní postupy v souladu se 
zákony a dalšími národními a mezinárodními 
standarty. Děkuji tímto především všem 
radním města Kravaře, kteří vyslyšeli můj 
záměr a souhlasili s podpisem smlouvy  
s renomovanou švýcarskou společností SGS 
a v průběhu června letošního roku proběhlo 
na našem úřadu certikační řízení, jehož 
výsledkem bylo udělení výše uvedeného 
certifikátu ISO 9001:2008. Tímto krokem 
jsme se nejenom zavázali k dodržování 
pravidel pro udělení tohoto certifikátu, ale 
především se budeme snažit dodržovat velmi 
přísně směrnice a pravidla, které ve finále 
oceníte vy, naši spoluobčané. Možná jste si  
v posledních číslech našeho Besedníku dočetli 
o nových trendech, které jsme na našem 
úřadu zavedli, a které jestě určitě budeme 
dále rozvíjet, ale tyto mají mimo jiné za cíl 
zkvalitnit a zjednodušit kontakt mezi vámi 

občany a naším úřadem. Velmi mě těší, že 
jsme prvním úřadem v Moravskoslezském 
kraji a třetím na Moravě, který toto ocenění 
dosáhl. Velmi mě na závěr certifikačního 
řízení potešila slova pana JUDr. Řeháčka 
o vysoké profesionalizaci našeho úřadu, 
kdy především náš vnitřní systém dosahuje 
velmi vysokých hodnot. Na závěr bych 
chtěl poděkovat především panu Jaroslavu 
Michálkovi za jeho pracovní nasazení  
a pomoc při tvorbě Příručky managementu 
práce a také všem vedoucím odboru  
a oddělení za jejich konstruktivní přístup.  
S logem ISO 9001:2008 se setkáte i vy, občané, 
a to při oficiální písemné korespondenci. 
Slavnostniho předání se zúčastnili i starostové 
z mikroregionu Hlučínsko-Západ a také 
zástupci Moravskoslezského kraje v čele 
s jeho ředitelem Ing. Tomasem Kotyzou, 
kteří popřáli našemu městu a úřadu neustálé 
odhodlání a úsilí v naší každodenní práci.

Ing. Pavel Novotny
tajemnik MěÚ

Certifikát ISO 9001:2008

Dne 1. 9. 2014 bylo pro návštěvníky 
MěÚ Kravaře zpřístupěno 6 nových 
parkovacích míst. Od pondělí do pátku 
v době od 7:00 do 15:00 hodin tak 
budou moci návštěvníci parkovat na 
ulici Novodvorská u vjezdu do garáží 
městského úřadu. Tyto místa se podařilo 
získat pro vás díky přestavbě stávajícího 
parkoviště pro zaměstnance v prostoru již 
zmíněných garáží u ulice Novodvorská, 
kde vzniklo 12 nových parkovacích míst 
pro zaměstnance úřadu. Díky tomu se 
rozšířil i prostor pro parkovaní na ulici 
Náměstí před hlavním vchodem do 
budovy. Doufám, že nově tuto možnost 
oceníte především vy, návštěvníci našeho 
úřadu. Děkuji zároveň tímto i zástupcům 
dodavatelských společností a našim 
zaměstnacům, kteří se aktivně po celý rok 
podíleli na rozšíření stávajícího parkoviště 
u garáží MěÚ Kravaře.

Ing. Pavel Novotný,
tajemník MěÚ

Parkování na ulici 
Novodvorská



Poskytnuté příspěvky z rozpočtu města Kravaře v období 2010 - 2014
Poskytnuté příspěvky z rozpočtu města Kravaře v období 2010 - 2014

Název organizace účel 2010 2011 2012 2013 2014
SK Kravaře činnost jednotl.oddílů 1 150 000,00 968 000,00 884 350,00 900 000,00 90 000,00
SK Kravaře - investice modernizace fotbalového areálu 650 000,00 100 000,00
Městský fotbalový klub Kravaře, z.s. mládež.družstva oddílu kopané 400 000,00
Běžecký klub                                                                         
Prajzský běžecký klub Kravaře Běh zámeckým parkem 10 000,00 15 000,00 20 000,00 15 000,00 10 000,00

smlouva o neinv.příspěvku 2 207 383,00 2 240 494,00 2 283 063,00 2 358 404,00
vyúčtování daně OSVČ 1 767 770,56 938 512,50 0,00 2 942 205,28 4 303 515,29
dětské hřiště 500 000,00 800 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Tenisový oddíl Buly Aréna na soutěže 15 000,00 15 000,00
Seibert Vilibald Informační centrum 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Římskokatolická farnost Kravaře oprava a údržba majetku církve 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Sbor dobrovolných hasičů Kravaře na činnost 130 000,00 150 000,00 100 000,00 100 000,00 120 000,00
Sbor dobrovolných hasičů Kravaře-Kouty na činnost 50 000,00 15 000,00 15 000,00 10 000,00
ZO Českého zahrádkářského svazu,                                                                                            
Kravaře u Hlučína na činnost 10 000,00 10 000,00 15 000,00 50 000,00 5 000,00
Český svaz včelařů, ZO Kravaře na činnost - matky, pomůcky 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 5 000,00
Český rybářský svaz, MO Kravaře na činnost 50 000,00 30 000,00 30 000,00 10 000,00
Myslivecká společnost OPAVICE Kravaře na činnost 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Myslivecké sdružení Olšinka Kravaře-Kouty na léky, krmivo 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

AS Monaco Kouty - sportovní klub pronájem led.plochy 20 000,00 15 000,00 15 000,00 10 000,00
HC Mexiko Kravaře - Stareczek pronájem led.plochy 15 000,00 15 000,00 15 000,00
HC PEDRO CANIBALS, Kravaře pronájem led.plochy 15 000,00 15 000,00
DERBY Kouty - p. Sovík pronájem led.plochy 15 000,00 15 000,00 15 000,00 10 000,00
H.C. BULY Aréna - Slanina pronájem led.plochy 15 000,00

Čas Mančaft -  West, Přibyla pronájem led.plochy 15 000,00 15 000,00 15 000,00
HC Město Kravaře pronájem led.plochy 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Český kynologický svaz, ZO Kravaře na činnost 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 10 000,00
Českomoravský svaz chovatelů pošt.holubů na činnost 5 000,00 5 000,00 7 500,00 3 000,00

Projekt Hultschiner Soldaten 
Vojáci Kravař, Koutů a Dvořiska - popl. 
něm.archivů, webové stránky 5 000,00 3 000,00

Auto Moto Club Kravaře na činnost a  Prajzska Rely 15 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 10 000,00
Klub rodičů a přátel při ZŠ Kravaře kul. a sport.akce pro děti  10 000,00 10 000,00 10 000,00 3 000,00
Sdružení rodičů a přátel dětí při                                                                                                                                                             
ZŠ Kravaře-Kouty na činnost 10 000,00
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, 
o.s. Kravaře na činnost 5 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 50 000,00
Charita Opava Mraveneček 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Jan Nezmar                                                                      
Sportovní klub SIPA Sport Opava

sport.akce Fotbalový turnaj O Pohár 
Generali pojiš´tovny 6 000,00 15 000,00

Občanské sdružení Vlastenecký poutník dar 4 500,00

Okresní fotbalový svaz Opava, Okresní sdružení 
ČSTV                                                                       
Regionální sdružení České unie sportu v Opavě akce sportovec roku                                 dar 5 000,00 5 000,00
MÚ Dolní Benešov akce Děti Dětem 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Janáčkův máj oprava varhan v kostele Sv. Bartoloměje 15 000,00
Klub netradičních sportovců na činnost 5 000,00 3 000,00
Český svaz chovatelů, ZO Kravaře na činnost 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 10 000,00
Libor Kupka turnaj dětí v Praze 3 000,00
Klub přátel Německa na činnost 10 000,00 15 000,00 10 000,00 15 000,00 10 000,00
Dagmar  Turková                                      
Pěv.sdružení Collegium Bonum na činnost 5 000,00 10 000,00 10 000,00 3 000,00
KVH - Klub vojenské historie Hlučínsko o.s. Peeműnde 2014 8 000,00
Školní sportovní klub při ZŠ Komenského, 
přísp.org. pro sportovní oddíly 10 000,00
Mateřské centrum Opička na činnost 10 000,00 10 000,00
H. Baránková Karmašnice 5 000,00
PharmDr. Považský The Hurican 1 500,00
Stanice pro volně žijící živočichy 3 000,00

5 943 153,56 6 036 506,50 5 400 413,00 7 878 609,28 6 241 515,29∑

poskytnutá částka

BULY Aréna

str. 8 č. 217••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••



str. 9č. 217 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Město Kravaře získalo finanční podporu  
z Integrovaného operačního programu (IOP) 
na realizaci projektu „I. Technologické 
centrum, III. vnitřní integrace a II. 
elektronická spisová služba ORP Kravaře“,  
reg. č. CZ.1.06/2.1.00/06.06812.
Projekt Technologické centrum ORP Kravaře 
je investičním projektem zaměřeným na 
modernizaci veřejné správy a zkvalitnění 
služeb veřejné správy. 
Realizace projektu započala v listopadu 2012 
veřejnou zakázkou na dodavatele potřebného 
hardwarového a softwarového vybavení 
technologického centra a hostované spisové 
služby. V rámci dodávky byl pořízen server 
a diskové pole, které slouží k provozování 
hostované elektronické spisové služby pro 
příspěvkové organizace města a 8 obcí ve 
správním obvodu (Bolatice, Chuchelná, 
Kobeřice, Rohov, Strahovice, Sudice, 
Štěpánkovice a Třebom) a dalších aplikací. 
Součástí dodávky byly i aktivní síťové 
prvky, software a hardware pro zálohování, 
software pro monitorování počítačové 
sítě, motorgenerátor pro bezvýpadkový 
provoz technologického centra, 
bezpečnostní vybavení serverovny včetně  
automatizovaného zhášecího systému. 
Technologické centrum bylo uvedeno do 
provozu 19. 6. 2013 a následně - v červenci 
2013 - byla implementována v technologickém 
centru hostovaná spisová služba pro obce 
a příspěvkové organizace. Příspěvkové 
organizace a obce nyní zpracovávají 
korespondenci elektronicky prostřednictvím 
webové aplikace a veškeré dokumenty 

jsou evidovány, ukládány a zálohovány  
v Technologickém centru.
Projekt dále pokračoval rozšířením 
funkcionalit stávající elektronické spisové 
služby města Kravaře o tvorbu dokumentů 
v archivním formátu PDF/A, o automatické 
zpracování datových zpráv, a také napojením 
na externí spisovou službu rejstříku 
živnostenského podnikání. 
Poslední důležitou částí projektu bylo 
provedení vnitřní integrace úřadu, která se 
skládala z pěti částí. Byla pořízena skenovací 
linka, prostřednictvím které se veškerá 
doručená písemná korespondence skenuje 
a eviduje v elektronické spisové službě  
k dalšímu zpracování. Skenovací linka se 
skládá z dvou zařízení a softwaru, který 
dokumenty zpracovává, převádí do archivního 
formátu PDF/A a k dokumentům připojuje 
rozpoznaný text pro lepší práci. 
K efektivnější komunikaci s mzdovým 
systémem byl pořízen nový docházkový 
systém, který se rozšířil i na další budovy 
města, kde se evidence docházky doposud 
prováděla ručně.
K další integraci přispělo vytvoření 
převodního můstku, který slouží  
k zpracování odečtu stavu vodoměrů ze 
Severomoravských vodovodů a kanalizací, 
a následné přenesení zpracovaných dat do 
ekonomického systému k další evidenci  
a tištění faktur pro výběr poplatků za stočné.
Pro snadnější komunikaci občanů s úřadem 
vytváříme v nově pořízeném softwaru 
interaktivní formuláře, které jsou postupně 
umísťovány na webové stránky města. 

Občané tak budou moci odesílat svá podání 
čistě elektronicky bez návštěvy městského 
úřadu.
Realizace projektu byla dne 30. 7. 2014 
ukončena a všechny tři části projektu 
přispívají k efektivnějšímu výkonu veřejné 
správy města Kravaře, jeho příspěvkových 
organizací a obcí ve správním obvodu.
Projekt byl slavnostně ukončen  
29. 8. 2014 za přítomnosti představitelů 
města Kravaře, Moravskoslezského 
kraje, partnerů – společnosti  
DC VISION, s.r.o., jk grant - Ing. Jiří Knopp 
a dodavatelů jednotlivých částí, společnosti 
AutoCont CZ a.s., EMOS spol. s r.o.  
a GORDIC spol. s r. o.  
Náklady na realizaci projektu byly ve výši 
5.221.417 Kč. 85% těchto nákladů tvoří 
příspěvek ze strukturálních fondů. Do projektu 
bylo nad rámec investováno 863.570 Kč, 
které nebylo možno zahrnout do uznatelných 
nákladů, jelikož se jedná se o udržovací 
poplatky za software a hardware po dobu 
udržitelnosti projektu.      
Díky zadávání veřejných zakázek 
prostřednictvím elektronických aukcí 
bylo při realizaci dosaženo úspor ve výši 
1.000.000 Kč což je 15% předpokládaných 
nákladů.  
Informace o projektu naleznete také na 
webových stránkách http://www.kravare.cz/
tckravare

Ing. Marcel Hahn
vedoucí oddělení informatiky

Projekt I. Technologické centrum, III. vnitřní integrace a II. elektronická spisová služba ORP Kravaře  
je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj.

 
 

Informace o ukončení projektu I. Technologické centrum, III. vnitřní integrace 
a II. elektronická spisová služba ORP Kravaře, 

reg. č. CZ.1.06/2.1.00/06.06812. 
 
Město Kravaře získalo finanční podporu z Integrovaného operačního programu (IOP) na realizaci projektu 
"I. Technologické centrum, III. vnitřní integrace a II. elektronická spisová služba ORP Kravaře", reg. č. 
CZ.1.06/2.1.00/06.06812. 
 
Projekt Technologické centrum ORP Kravaře je investičním projektem zaměřeným na modernizaci veřejné 
správy a zkvalitnění služeb veřejné správy.  
 
Realizace projektu započala v listopadu 2012 veřejnou zakázkou na dodavatele potřebného hardwarového a 
softwarového vybavení technologického centra a hostované spisové služby. V rámci dodávky byl pořízen server 
a diskové pole, které slouží k provozování hostované elektronické spisové služby pro příspěvkové organizace 
města a 8 obcí ve správním obvodu (Bolatice, Chuchelná, Kobeřice, Rohov, Strahovice, Sudice, Štěpánkovice a 
Třebom) a dalších aplikací. Součástí dodávky byly i aktivní síťové prvky, software a hardware pro zálohování, 
software pro monitorování počítačové sítě, motorgenerátor pro bezvýpadkový provoz technologického centra, 
bezpečnostní vybavení serverovny včetně automatizovaného zhášecího systému.  
Technologické centrum bylo uvedeno do provozu 19. 6. 2013 a následně - v červenci 2013 - byla 
implementována v technologickém centru hostovaná spisová služba pro obce a příspěvkové organizace. 
Příspěvkové organizace a obce nyní zpracovávají korespondenci elektronicky prostřednictvím webové aplikace 
a veškeré dokumenty jsou evidovány, ukládány a zálohovány v Technologickém centru. 
 
Projekt dále pokračoval rozšířením funkcionalit stávající elektronické spisové služby města Kravaře o tvorbu 
dokumentů v archivním formátu PDF/A, o automatické zpracování datových zpráv, a také napojením na externí 
spisovou službu rejstříku živnostenského podnikání.  
 
Poslední důležitou částí projektu bylo provedení vnitřní integrace úřadu, která se skládala z pěti částí. Byla 
pořízena skenovací linka, prostřednictvím které se veškerá doručená písemná korespondence skenuje a eviduje 
v elektronické spisové službě k dalšímu zpracování. Skenovací linka se skládá z dvou zařízení a software, který 
dokumenty zpracovává, převádí do archivního formátu PDF/A a k dokumentům připojuje rozpoznaný text pro 
lepší práci.  
   
K efektivnější komunikaci s mzdovým systémem byl pořízen nový docházkový systém, který se rozšířil i na další 
budovy města, kde se evidence docházky doposud prováděla ručně. 
 
K další integraci přispělo vytvoření převodního můstku, který slouží k zpracování odečtu stavu vodoměrů ze 
Severomoravských vodovodů a kanalizací, a následné přenesení zpracovaných dat do ekonomického systému 
k další evidenci a tištění faktur pro výběr poplatků za stočné. 
 
Pro snadnější komunikaci občanů s úřadem vytváříme v nově pořízeném software interaktivní formuláře, které 
jsou postupně umísťovány na webové stránky města. Občané tak budou moci odesílat svá podání čistě 
elektronicky bez návštěvy městského úřadu. 
 
Realizace projektu byla dne 30. 7. 2014 ukončena a všechny tři části projektu přispívají k efektivnějšímu výkonu 
veřejné správy města Kravaře, jeho příspěvkových organizací a obcí ve správním obvodu. 
 
Projekt byl slavnostně ukončen 29.8.2014 za přítomnosti představitelů města Kravaře, Moravskoslezského 
kraje, partnerů – společnosti DC VISION, s.r.o., jk grant - Ing. Jiří Knopp a dodavatelů jednotlivých částí, 
společnosti AutoCont CZ a.s., EMOS spol. s r.o. a GORDIC spol. s r. o.   
 



str. 10 č. 217••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Chraňme si své Kravaře!

Nemívám ve zvyku plnit stránky 
Besedníku svými příspěvky. Mám však za 
to, že nastal čas se s vámi, vážení občané 
Kravař, o několik svých myšlenek podělit. 
Ve funkci místostarosty působím  už tři 
volební období. A to je období, za které 
by každý komunální politik, a já nejsem 
výjimkou, měl umět složit svůj účet.  
A taky období, v němž jsem i já nabyl 
celou řadu cenných zkušeností. 
Vždy se najdou lidé, kteří budou vaši 
práci hodnotit kladně a vždy se najdou 
lidé, kteří ji budou kritizovat. Tak to 
zejména při vykonávání veřejné služby 
zůstane navěky. Vážím si ocenění, vašich 
hlasů, a přijímám také kritická slova, 
jsou-li objektivní. Je na místě poděkovat 
všem mým kolegům ze Sdružení 
nezávislých kandidátů – Za Kravaře 
prosperující a koaličním partnerům za 
vzájemnou pomoc při úsilí o maximální 
rozvoj našeho města. Ponechám na vás, 
vážení občané, abyste posoudili, do jaké 
míry se nám naše práce daří.
Jak dobře víte, v Kravařích máme zcela 
nadstandardní kulturní a sportovní 
komplex. Takový, jaký řada jiných 
měst nemá. Buly Aréna, aquapark, ale 
také dětské hřiště u Buly Arény slouží 
vám, kravařským občanům a celému 
regionu. Především aquapark je místo 
určeno všem věkovým kategoriím 
(včetně seniorů, kteří jej vyhledávají 
k odpočinku a  regeneraci). Tento 
komplex je nákladný jak na počet 
zaměstnanců, tak na finance spojené 
s energiemi, provozem a podobně.  
A právě okolnosti kolem financování 
nákladů Buly Arény jsou jedním  
z důvodů, proč jsem se rozhodl napsat 

vám tyto a následující řádky.
V první řadě je třeba říci, že takováto 
zařízení budují samotná města. V tomto 
případě vůdčí roli sehrála má osoba 
– nápad, něco takového zrealizovat, 
následné vyhotovení projektu až po 
samotné zajištění financí. S podporou 
města jsme nakonec všechno zvládli 
a výsledkem toho je nyní tolik 
navštěvovaný komplex, který je finančně 
dostupný všem lidem, kteří ho chtějí 
využívat. O tom svědčí i fakt, že Buly 
Arénu včetně aquaparku měsíčně 
navštíví kolem 40 000 lidí.
Je proto zcela samozřejmé, že takovýto 
sportovní komplex financují města 
jako službu občanům. V našem případě 
službu občanům zabezpečuje Buly Aréna 
s finančním přispěním města. Město 
přispívá 10 – 15% z celkových nákladů 
spojených s provozem sportovního 
komplexu Buly Arény.
Jde hlavně o to, aby navzdory neustále 
se zvyšujícím cenám zůstala možnost 
využití Buly Arény dostupná všem 
občanům. Díky této dotaci, která 
nám pouze zlomkem pomáhá pokrýt 
dvacetimilionové roční náklady na 
provoz haly, se nám daří udržet ceny na 
opravdu dostupné úrovni. Bylo by snadné 
tyto ceny zvednout, ale to bychom šli 
proti našemu přesvědčení, že Buly Aréna 
má sloužit kravařským občanům a široké 
veřejnosti, kteří zde chodí za sportem  
s ohledem na finanční dostupnost pro tyto 
lidi. Toto je smysl její existence. A osobně 
mě velice těší když vidím, že například 
při Škole bruslení se  každou neděli vydá 
na led minimálně padesát dětí, které se 
učí bruslit. Na veřejné bruslení chodí 
kolem 200 – 300 návštěvníků (včetně 
dětí) a ledovou plochu využívá spousta 
amatérských hobbymančaftů, které 
zde hrají hokej. Z toho jasně plyne, že 
provoz takové haly má svůj význam. 
Zpochybňovat tento význam mi přijde 
velmi pokrytecké a škodlivé. Proto si své 
Kravaře chraňme. 
O to víc mě mrzí, když slýchám, že 
příspěvky na provoz Buly Arény by 
Město nemělo poskytovat. Vždyť tyto 
příspěvky nejsou pro mě, ale slouží 
všem, kteří toto zařízení využívají. Ale to 
možná někteří lidé nedovedou pochopit. 
Protože si přeji, aby celý sportovně - 

kulturní komplex sloužil kravařským 
občanům i nadále,  nabídnul jsem Buly 
Arénu a dětské hřiště do užívání Městu 
(podobně jako aquapark). Domníval 
jsem se, že někteří zastupitelé Kravař 
(především z řad KSČM, ČSSD  
a Nové síly Kravař) budou zřejmě rádi, 
když Město nebude muset přispívat na 
provoz Buly Arény. V tomto případě 
by ale Buly Aréna sice nedostávala 
žádné dotace, veškeré příjmy by získalo 
Město Kravaře, ale také veškeré náklady 
spojené s poskytováním služby občanům 
by hradilo samotné Město.
Vypracoval jsem v této věci návrh  
a předložil jsem zpracované financování 
Buly Arény, o kterém jednalo 
zastupitelstvo. A s údivem jsem zjistil, 
že opozice a někteří zastupitelé Města 
Kravař, kteří nesouhlasili s finančními 
příspěvky na provoz Buly Arény, nebyli 
ani pro tento návrh. Tudíž zastupitelstvo 
města Kravaře neschválilo, aby Město 
užívalo a převzalo odpovědnost tohoto 
komplexu.
Některým lidem zřejmě vadí i to, že  
v Kravařích máme nadstandartní dětské 
hřiště, o které je ze strany obyvatel obce 
velký zájem, a které poskytuje služby, 
a to zdůrazňuji, zcela zadarmo. Město 
Kravaře přispívá částkou 600 tisíc korun 
na provoz tohoto dětského hřiště. Tyto 
peníze jsou využity na pravidelné roční 
revize, úklid včetně nákupu toaletních 
a čistících prostředků, údržbu hřiště 
(sekání trávy, postřiky, stříhání stromů 
a keřů), odvoz odpadů, autorská práva 
(OSA), elektřinu, vodné a stočné, opravy 
a mzdy tří zaměstnanců. Díky tomuto 
příspěvku si můžeme dovolit bezplatný 
vstup na toto hřiště. Lidem, kterým vadí, 
že na provoz hřiště příspěvek dostáváme, 
nejspíše nedochází, co se stane ve chvíli, 
kdy nám ji město neposkytne. Nezbylo 
by nám nic jiného než vstup  na dětské 
hřiště zpoplatnit, avšak na úkor našich 
dětí a spoluobčanů.
Domnívám se, že na provoz zařízení 
určených široké veřejnosti (jakou 
bezpochybně dětské hřiště u Buly Arény 
je) by měly být poskytnuty příspěvky 
z městských peněz. Bohužel někteří  
z nás jsou zřejmě jiného názoru, proto 
rovněž dětské hřiště nabízím do užívání 
Městu Kravaře, aby ani v tomto případě 



str. 11č. 217 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

nemuselo finančně přispívat na provoz.
Nicméně mi dovolte, abych připomněl, 
že Sdružení nezávislých kandidátů – Za 
Kravaře prosperující, není zdaleka jen 
sdružením, jež se úzce zaměřuje pouze 
na sport. 
Jako rodák z Koutů jsem si nemohl 
nepovšimnout špatného stavu kutského 
kostela. Oslovil jsem Město Kravaře 
s prosbou o zaplacení projektové 
dokumentace k opravě tohoto kostela. 
Poté jsem v Praze zajistil prostředky 
ve výši tří milionů, bez kterých by se 
generální oprava kostela v Koutech 
nikdy neuskutečnila. Že se to povedlo, 
za to vděčíme tedy nejen Městu 
Kravaře, Sdružení nezávislých, ale také 
všem občanům, kteří dávali své peníze  
u bohoslužeb. A za to jim patří 
poděkování.
Nejen těmto lidem, ale všem lidem 
z Kravař vzkazuji, že vše o našich 
záměrech najdou v našem volebním 
programu. Myslím si, že už jsme 
prokázali, že co slíbíme, také plníme. 
Už dnes mám například potvrzeno, že 

fotbalový klub Kravaře dostane dotaci  
10 milionů korun z Ministerstva školství. 
A bude moci v nejbližších týdnech zahájit 
generální opravu celé tribuny, kanalizace 
a všech ploch. A vše by mělo být hotovo 
do konce roku. Sám hodlám i nadále 
podporovat místní sdružení a spolky, 
jako jsem to dělal v minulosti, kdy 
jsem na darech v Kravařích rozdal přes  
2 miliony korun. Ve volebním období 
2010 – 2014 jsem dal kravařskému fotbalu 
v rámci sponzorských darů 1 164 000 
korun a k tomu se mi podařilo získat dotaci  
300 tisíc korun  z FAČR (fotbalové 
asociace) na činnost fotbalového klubu. 
Ostatním spolkům a organizacím jsem  
v tomto čtyřletí  daroval celkem  
116 tisíc korun a to konkrétně:  
Hasiči Kouty (6 000 Kč) , MŠ Kravaře-
Kouty (20 000 Kč), MŠ Kravaře  
(20 000 Kč), ZŠ Kouty (10 000 
Kč), kostel sv. Mikuláše  Kouty 
(10 000 Kč), kostel sv. Bartoloměje 
Kravaře (10 000 Kč),  Domov pro seniory  
sv. Hedviky Kravaře (20 000 Kč), Svaz 
postižených civilizačními chorobami  

(20 000 Kč). Navíc pořádáme pro občany 
koutů a širokou veřejnost Kutský odpust, 
který dotujeme částkou 150 tisíc každý 
rok  na pokrytí nákladů vystupujícím 
kapelám a umělcům.
Jsem zkrátka přesvědčen o tom, že lidé, 
v jejichž možnostech je přispívat na 
prospěšné projekty, tak činit mají. 

Na závěr bych chtěl ještě říct, že jsem 
Buly Arénu i dětské hřiště vybudoval  
v Kravařích proto, že jsem patriot a moc 
mi záleží na tom, aby se právě naše město 
mohlo takovými zařízeními pyšnit,  
a aby občané nemuseli vyhledávat tyto 
služby v jiných městech. A věřte mi,  
vždy se snažím o  zkvalitnění života  
v našem městě, o jeho rozvoj a o to, 
aby se město Kravaře stalo atraktivním 
místem nejen pro nás místní, ale bylo 
také vyhledávaným místem i pro turisty 
nejen našeho regionu.

Alois Hadamczik
místostarosta



str. 12 č. 217••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Informování voličů o volbách do Zastupitelstva města Kravaře

VOLBY SE KONAJÍ VE DVOU DNECH:
v pátek   10. 10. 2014 od 14.00  do 22.00 hodin
v sobotu   11. 10. 2014 od 08.00  do 14.00 hodin

Hlasování probíhá pouze ve stálých volebních okrscích. Právo 
volit má státní občan ČR, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let.

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost  
a státní občanství České republiky. Popřípadě státní občanství 
státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky. 
Hlasování voličů zapsaných ve zvláštních seznamech voličů 
vedených zastupitelským nebo konzulárním úřadem České 
republiky není při volbách do zastupitelstev obcí možné bez 
předložení potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů 
příslušným zastupitelským úřadem obecnímu úřadu, popř.  
v den voleb okrskové volební komisi.

Vzhledem k výše uvedenému žádáme občany, aby si ověřili platnost 
svých dokladů a případně požádali o vydání nových dokladů na 
MěÚ Kravaře, Odbor vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad.  

Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat 
Městský úřad Kravaře a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena. V takovém případě vyšle okrsková volební 
komise k voliči své 2 členy s přenosnou volební schránkou, úřední 
obálkou a hlasovacími lístky.
    
Požadavky na přenosnou volební schránku přijímá MěÚ Kravaře, 
Odbor vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad, paní Pavla 
Maléřová, tel. 553 777 931 nebo paní Bc. Kapinosová Hana, 
tel. 553 777 933 od 10. 10. 2014 - 11. 10. 2014, poté již pouze 
příslušná okrsková volební komise.

Hlasovací lístky
Hlasovací lístky budou dodány všem voličům nejpozději  
3 dny před dnem voleb a v den voleb budou ve všech volebních 
místnostech. Distribuci bude provádět Česká pošta a.s.

Způsob hlasování
Do Zastupitelstva města Kravaře se může volit nejvýše  
21 kandidátů.
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vždy 
vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků, 
kde může hlasovací lístek upravit jedním uvedených způsobů:
1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem 
volební strany pouze jednu stranu. Tím je dán hlas kandidátům 
této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik 
činí počet členů zastupitelstva obce, který má být volen.
2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho 
kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli volební strany, 
nejvýše však celkem 21 kandidátů.
3. Výše uvedené způsoby lze kombinovat, a to tak, že lze 
označit křížkem jednu volební stranu, a dále v rámečku 
před jmény kandidáta další kandidáty, pro které hlasuje, a to  
v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny 
ostatní volební strany. V tomto případě je dán hlas jednotlivě 
označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas 
podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik 
zbývá do počtu 21.

Po úpravě vloží volič do šedé úřední obálky hlasovací lístek  
a obálku vhodí do hlasovací urny.  

voličské hlasy neplatné:
- pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu 
ani žádného kandidáta,  hlasovací lístek nevloží do úřední 
obálky, hlasovací lístek přetrhne nebo vloží do úřední obálky 
několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva
- volič označí na hlasovacím lístku více než jednu volební 
stranu 
- volič označí na hlasovacím lístku křížkem více kandidátů, 
než kolik člen zastupitelstva má být voleno (bez ohledu na to, 
zda v počtu označených je odvolaný kandidát) 

Za platné označení kandidáta se považuje křížek v rámečku před 
jménem kandidáta. 
Za platné označení volební strany se považuje křížek ve čtverečku 
před názvem volební strany. Krížek může být z rohu do rohu 
(jako ve sportce „x“ ) nebo ze strany na stranu (jako plus „+“).   
K žádným dalším značkám se nepřihlíží (kroužek, odškrtnutí, 
apod.)

 Bc. Karel Raška
vedoucí Odboru vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad

Mobilní sběrna velkoobjemových a nebezpečných odpadů
podzim 2014

Kouty - parkoviště armatury Group   13.  9. 2014    7:30 –  12:30
Kravaře - Mezivodky     11. 10. 2014    7:30 –  12:30
Kouty - parkoviště armatury Group   15. 11. 2014    7:30 –  12:30

V letošním roce registrujeme rekordní počet kandidátních politických stran a sdružení (dohromady 9)
a také v našem ORP kandidují dvě fyzické osoby.

Náš úřad je na volby připraven řádně, proto Vás všechny zvu k volbám ve dnech 10. a 11. 2014,  
ať přijdete a projevíte Vaš názor. 

Ing. Pavel Novotý, tajemník



str. 13č. 217 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Zničené stromy na cyklotrase
V červnovém Besedníku jsem psal 
článek o nově vysazených stromech 
na naší cyklotrase, která vede z Kravař 
do Mokrých Lazců. V závěru článku 
jsem vyzýval čtenáře, a především naše 
občany, ať chráníme tento náš společný 
majetek, aby nám sloužil. Bohužel 
někomu muselo vadit 8 kusů olší. 
Takže je vytrhal, zničil a opěrné kůly 
odnesl. Městu tak vznikla škoda v řádu 
tisíců korun. Věc byla řádně předána  
k prošetření Policii České republiky.
Je na místě si uvědomit, že každý 
majetek, který se nám podaří zajistit,  

a to třeba i ten pořízený z dotací, je 
naším společným majetkem a neseme 
za něj tedy i zodpovědnost. Ztrátu, 
která nám teď vznikla, budeme muset 
uhradit z vlastních zdrojů.  A jak je tomu 
například v rodině, o to méně peněz pak 
budeme mít na jiné potřebné věci. 
proto bych chtěl touto cestou znovu 
vyzvat: chraňme společně to, co je 
naše, a nekryjme lumpy, kteří nám 
škodí!

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Dne 1. 8. 2014 byl v Opavském deníku 
uveřejněn dopis podepsaný Marie 
Večerková, farník Kravaře. Dopis byl 
odezvou na článek „Kravařští kněží 
odchází“. Čtenáři Opavského deníku, 
kteří nevěnovali patřičnou pozornost, 
že pisatelka je rodačka z Kravař  

a navštěvuje kostel Sv. Bartoloměje, 
mě neprávem považují za pisatelku 
tohoto dopisu. Je to bohužel pouze 
nešťastná shoda jmen, která zapříčinila 
nespravedlivá nařčení.

Marie Večerková, farník kostela
sv. Mikuláše v Kravařích-Koutech

Hlučínská 203, Kravaře-Kouty

Shoda jmen mi přinesla velké problémy!

Čtenářka má slovo

Na základě žádosti Města Kravaře  
o finanční podporu z Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost, rozhodlo 
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
o poskytnutí dotace Městu Kravaře na 
realizaci projektu „Podpora standardizace 
orgánu sociálně-právní ochrany 
Kravaře“. Dnem zahájení projektu je  
1. 7. 2014 s ukončením nejpozději do  
31. 8. 2015.
Účelem poskytnuté dotace je vytvoření 
podmínek pro výkon sociálně-právní 
ochrany v souladu se standardy kvality 
podrobně upravené přílohou č. 1 vyhlášky 
č. 473/2012 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona o sociálně-právní 
ochraně dětí. Jde především o nastavení 
systematické práce orgánu sociálně-
právní ochrany dětí (dále jen OSPOD)  
a naplnění minimálního personálního 
standardu a s tím spojeným zajištěním 
materiálního a technického vybavení. Dále 

bude poskytnutá dotace využita na profesní 
vzdělávání a rozvoj zaměstnanců OSPOD  
a také na zlepšení odborné spolupráce 
OSPOD, škol a Policie ČR. V rámci projektu 
dojde rovněž k rozšíření webu města  
www.kravare.cz .

Financování projektu
Dotace je poskytnuta v celkové maximální 
výši 
1 892 076,80 Kč
Dotace z prostředků ESF, tj. z prostředků 
poskytnutých ze státního rozpočtu na 
předfinancování výdajů, které mají být 
kryty prostředky z rozpočtu Národního 
fondu 
1 608 265,28 Kč (85%)
Dotace z ostatních prostředků poskytnutých 
ze státního rozpočtu na část národního 
spolufinancování   
283 811,52 Kč (15%)

Projekt „Podpora standardizace orgánů 
sociálně-právní ochrany Kravaře“

Hahnová Liselota
Stein Günter

životní 
jubileum v ZÁŘí 

SlAví:

90 let

80 let

Heiderová marie

91 let

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví 

a spokojenosti.
Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku  
(tel.: 553 671 201).  

Děkujeme za pochopení.

85 let
Harazim ehrenfried
Šimečková marta
večerek Reinhard

Zawadská Hildegarda

103 let

Kubalová Anežka



str. 14 č. 217••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Hned první pracovní den v srpnu 
odstartovala další společná výzva 
Ministerstva životního prostředí  
a Moravskoslezského kraje pro podávání 
žádostí o výměnu kotlů. Moravskoslezský 
kraj pro tuto výzvu uvolnil ze svého 
rozpočtu 30 milionů korun, stejnou částku 
poskytne Ministerstvo životního prostředí 
prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí České republiky.

Podporovanými typy kotlů jsou (stejně 
jako v předchozí výzvě) plně automatické 
kotle třetí a vyšší emisní třídy, zplyňovací 
kotle a atmosférické a kondenzační kotle na 
zemní plyn. Výše dotace je závislá na typu 
pořizovaného kotle a pohybuje se v rozmezí 
15 – 60 tisíc korun.
„Dotační program se zaměřuje především 
na obyvatele, kteří provozují dnes již 
nevyhovující kotle na tuhá paliva, a směřuje 
je k tomu, aby zvážili změnu systému 
vytápění nemovitostí a s využitím dotace 
snížili své náklady na pořízení nového 
vytápění. V průběhu příštích několika let 
tak budou muset stejně učinit, protože jejich 
kotel už nebude emisně vyhovovat nové 
legislativě na úseku ochrany ovzduší. Tento 
program jim dává šanci učinit tak včas  
a s výrazně nižšími náklady,“ říká náměstek 
hejtmana Moravskoslezského kraje Daniel 
Havlík.
Lidé, kteří o dotaci požádají, dostanou 
do dvaceti týdnů od podání žádosti 
vyrozumění, zda jim finance na nový 
kotel budou poskytnuty či nikoli. Úspěšní 
žadatelé pak mají devět měsíců na to, aby 
zlikvidovali starý kotel, koupili a instalovali 
nový a předložili kompletní doklady ke 
kontrole. Finance žadatelé obdrží na svůj 
účet do třiceti dnů po podpisu smlouvy  
o poskytnutí dotace.
„Ještě před příchodem na ministerstvo jsem 
si vytyčil jako jednu ze svých hlavních priorit 
zlepšení ovzduší v celé České republice  
a v krajích s největším znečištěním 
především. Hned při první návštěvě 
Moravskoslezského kraje začátkem roku 
jsme se s panem hejtmanem Novákem 
domluvili, že bychom chtěli v úspěšných 
kotlíkových dotacích pokračovat. Během 
všech dosavadních výzev bylo jen  
v Moravskoslezském kraji na nové kotle 
vydáno už 220 milionů korun, o které se  
v rámci jednotlivých výzev přihlásilo 
téměř 5000 žadatelů. Jsem rád, že jsme 
spolu se SFŽP ČR schopni na zlepšení 
ovzduší v tomto regionu poskytnout dalších  
30 milionů. Chtěli bychom, aby lidé mohli 

staré kotle za nové ekologické vyměnit v celé 
zemi. Aktuálně vyjednáváme s Evropskou 
komisí o tom, jakým způsobem tuto výměnu 
umožnit co největšímu počtu domácností, 
které by v novém programovém období 
Operačního programu Životní prostředí 
na nové kotle mohly čerpat 9 miliard 
korun,“prozradil ministr Richard Brabec.
„Vynaložení těchto finančních prostředků 
považuji za velmi dobrou investici do 
budoucnosti našeho kraje, kvality života 
jeho obyvatel a zlepšení stavu životního 
prostředí, jak prokázaly výsledky 
předchozích výzev,“ dodává náměstek 
hejtmana MSK kraje Daniel Havlík.
Seznam podporovaných kotlů je zveřejněn 
a spravován Státním fondem životního 
prostředí ČR na stránkách http://registrace.
nzu2013.cz/np/vyhledavani-vyrobku/
Dotační program, který vznikl na základě 
spolupráce Moravskoslezského kraje 
a Ministerstva životního prostředí, 
zaznamenal nebývale velký zájem, v rámci 
této spolupráce proběhly v roce 2012 a 2013 
tři výzvy. Ministerstvo životního prostředí 
na základě této dobré praxe realizované  
v Moravskoslezském kraji vyhlásilo nový 
národní program na obměnu starých kotlů 
a ve spolupráci (finanční i administrativní)  
s ostatními kraji v České republice vyhlásilo 
do současné doby sedm výzev. Z toho  
v Moravskoslezském kraji proběhla první  
a čtvrtá společná výzva, druhou výzvu 
vyhlásil Ústecký kraj, třetí výzvu 
Středočeský kraj, pátou výzvu Ústecký kraj, 
šestou výzvu Královéhradecký kraj a sedmou 
výzvu Plzeňský kraj. Moravskoslezský kraj 
nyní navazuje osmou výzvou. při poslední 
společné výzvě MŽp a MsK na podporu 
výměny kotlů v našem kraji byla částka 
60 milionů korun vyčerpána o více než 
čtyři měsíce dříve.

1. výzva odstartovala 1. února 2012. 
Hned první den podalo žádost o dotaci 
na nový kotel 562 zájemců, z nichž 
bylo podpořeno 333 žádostí. Tato výzva 
byla pokryta částkou 20 milionů korun  
(10 MSK + 10 MŽP), přičemž dotace na jeden 
kotel činila 60 tisíc korun. Administrace 
výzvy byla ukončena, všech 281 žadatelů, 
kteří v termínu předložili požadované 
podklady, mají dotaci vyplacenu. V loňském 
roce byly zahájeny kontroly u příjemců 
dotace. Celkem bylo vyplaceno necelých  
8.5 milionu korun Kč.

2. výzva byla vyhlášena 16. června  
a ukončena 31. října 2012. 

Krajský úřad přijal zhruba 950 žádostí  
o dotaci, z nichž přes 80 bylo vyřazeno kvůli 
nesplněným podmínkám. Druhou výzvu 
podpořil kraj spolu s MŽP finanční částkou 
40 milionů korun, přičemž dotace na jeden 
kotel činila 40 tisíc korun. Administrace 
již byla ukončena, a v rámci 2. výzvy 
Moravskoslezský kraj spolu se Státním 
fondem životního prostředí proplatil cca 
570 kotlů za cca 23 mil Kč.

3. výzva byla vyhlášena 1. listopadu 2012  
a ukončena 29. dubna 2013. 
Alokovaná částka, která pro tuto výzvu činila 
40 milionů korun (20 MSK + 20 MŽP), byla 
vyčerpána už dva měsíce před termínem 
jejího ukončení, který byl stanoven na 
28. 6. 2013. O dotaci na výměnu kotlů ve 
výši 40 tisíc korun podalo žádost cca 1000 
domácností. Moravskoslezský kraj spolu se 
Státním fondem životního prostředí v rámci 
této výzvy doposud vyplatil přes 730 kotlů, 
což představuje přibližně částku necelých 
30 mil. Kč.

4. výzva, resp. 1. společná výzva 
(vyhlášení nového národního programu 
na obměnu starých kotlů) byla vyhlášena  
1. července 2013 a ukončena 23. října 
2013.
Alokovaná částka, která pro tuto výzvu 
činila 60 milionů korun, byla vyčerpána již 
měsíc před termínem jejího ukončení, který 
byl stanoven na 29. 11. 2013. V současné 
době probíhá administrace žádostí spolu  
s realizací projektu. O dotaci na výměnu 
kotlů podalo žádosti zhruba 1209 
domácností. Moravskoslezský kraj spolu se 
Státním fondem životního prostředí v rámci 
této výzvy do současné doby poskytl dotace 
ve výši necelých 15 mil. Kč, což představuje 
přibližně 300 podpořených kotlů.

5. výzva, resp. 4. společná výzva byla 
vyhlášena 2. ledna 2014 a ukončena  
24. února 2014.
Alokovaná částka, která pro tuto výzvu 
činila 60 milionů korun, byla vyčerpána 
již po 7 týdnech od vyhlášení, tj. 4 měsíce 
před termínem jejího ukončení, který byl 
stanoven na 30. 6. 2014. V současné době 
probíhá administrace žádostí. O dotaci na 
výměnu kotlů podalo žádosti 1138 zájemců. 
V současné době je připraveno proplacení 
prvních dotací.

6. výzva, resp. 8. společná výzva 
odstartovala 1. srpna 2014.

Od 1. srpna je možné opět žádat o „kotlíkové“ dotace



Výstup na Velký Choč - 13. ročník Memoriálu JUDr. Slimáka

V sobotu 9. srpna 2014 se uskutečnil již  
13. ročník oblíbeného výstupu na Velký 
Choč. Tento vyhledávaný vrchol je cílem 
nejen slovenských, ale i zahraničních 
turistů. Jmenované místo nám nabízí jeden  
z nejkrásnějších pohledů na okolní 
slovenské pohoří. Za dobré viditelnosti 
můžeme vidět vrcholky Vysokých a Nízkých 
Tater, malebné pohoří Malé i Velké Fatry, 
na dosah se zdá rozsáhlá plocha přehrady 
Liptovská Mara, můžeme se pokochat 
krásami okolního Liptova nebo dohlédnout 
i do nedalekého Polska.    
V sedm hodin ráno jsme tedy vyrazili 
autobusem do Valaskej Dubovej. Odtud 
nás vyšlo okolo jednoho sta turistů. Naším 
prvním cílem byla Polanina. Zde jsme 
si užili krátkou chvíli oddechu, již nám 
zpestřovalo několik koníků, kteří se s námi 
chtěli neustále přátelit. Opodál na loukách 
se páslo stádo ovcí. Po krátkém odpočinku 
jsme se vydali dalším stoupáním přes oblast 
kosodřeviny až k vrcholu Velkého Choče,  
a to do výšky 1611 m. Z nejvyššího 
bodu jsme se pak kochali pohledem na 
okolní krajinu. Po malém občerstvení 
jsme si vyslechli emotivní vzpomínku  

Ing. Ferdinanda Piroha na JUDr. Slimáka. 
Příběh byl o tom, jak vznikla tradice 
výstupu na horu, kterou jsme právě zdolali. 
Pak přišel na řadu přednes básně o Liskové 
a jejím okolí. Zmožené turisty pozdravil 
také starosta Liskové, Ing. Jozef Murina. Za 
Kravaře pozdravil přítomné místostarosta 
Ing. Petr Muczka. Před odchodem z vrcholu 
jsme stihli tuto událost zachytit na několika 
společných fotografiích, na cestu nám 
zpívali zpěváci písničky v místním nářečí.
Sestup dolů vedl opět přes Polaninu a pak 
dál lesy směrem na Liskovou. V závěru 
pochodu jsme zvolili jinou trasu k chatě, 
kde pro nás bylo připraveno pohoštění. 
Důvodem změny trasy byly polomy, které 
zde vznikly před nedávnou dobou, a tím 
hodně změnily krajinu. Vyvrácené stromy 
na staré stezce nás přinutily vydat se k naší 
chatě oklikou. Ukázalo se, že to byl oříšek 
i pro místní turisty, a tak jsme nakonec  
k chatě došli díky vůni výtečného guláše, 
který na nás v cíli čekal. U chaty samotné 
jsme mohli vidět nejhorší výsledky vichřice, 
která zde řádila. Celé protější úbočí lesa 
bylo ochuzené o vymlácené stromy. 
Na chatě jsme si dopřáli zasloužený 

odpočinek, abychom se, posilněni skvělým 
gulášem, vydali do samotné Liskové. 
Počasí nám celou cestu přálo, a tak naše 
putování zdárně skončilo. Ještě dlouho 
budeme vzpomínat nejen na půvaby okolní 
přírody, ale budeme si vážit oné možnosti s 
milými lidmi prožít toto náročné, ale přesto 
nádherné putování. Děkujeme přátelům  
z Liskové.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

str. 15č. 217 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Vyplní senior

přihláška na „Karmašové posezení“ 19.11.2014

Jméno a příjmení

Datum narození

Adresa

Posezení se zúčastním na invalidním vozíku:      ano* ne*
* Vámi vybranou variantu zakroužkujte

Doprava Městským úřadem nebude zajištěna.

Podpis seniora
Ke kontrole údajů s sebou prosím přineste občanský průkaz seniora!

Přihláška na Karmašové posezení

Město Kravaře společně s Odborem 
sociálních věcí zve všechny seniory, 
kteří se v letošním roce dožijí 80 let  
a starší, na již tradiční akci „Karmašové 
posezení“, které se uskuteční ve Farní 
stodole v Kravařích a to ve středu dne  
19. 11. 2013 ve 13:00 hod.
Zájemci se mohou přihlásit pouze 
prostřednictvím přihlášky, kterou odevzdají 
na Odboru sociálních věcí.

Osobní podání seniorem není nutné, 
přihlášku může osobně doručit i jiná osoba, 
která bude mít s sebou občanský průkaz 
přihlašovaného seniora. Přihlášku nelze 
zaslat poštou ani jiným způsobem. Prázdné 
přihlášky lze vyzvednout na Odboru 
sociálních věcí.

přihlášky budou přijímány 
od 15. září do 20. října 2014

na odboru sociálních věcí (přízemí, bu-
dovy MěÚ Kravaře, náměstí 43, dveře 
č. 124), a to pouze v úředních hodinách. 

Úřední hodiny nejsou v úterý.



str. 16 č. 217••• KULTURA •••

V neděli 24. srpna na svátek svatého Bartoloměje jsme slavili tradiční 
Kravařský odpust. Letošní rok byla ona sláva ještě umocněna jubileem 
790 let od první písemné zmínky o Kravařích. To nejpodstatnější jsme 
prožili v chrámu sv. Bartoloměje. Slavnostní mši svaté přecházel 
příjezd význačných hostů, kteří se spolu s námi začali řadit do 
slavnostního průvodu. Když z farní budovy vyšel hlavní koncelebrant  
Mons. František Václav Lobkowicz a rozhlédl se po formujícím se 
zástupu, pronesl větu „Někteří z nás jsou skutečně nepřehlédnutelní!“ 
Měl tím na mysli přítomnost bývalého hejtmana kraje a současného 
poslance Evropského parlamentu pana Ing. Evžena Tošenovského,  
Dr. h.c.  Oba se vzájemně srdečně přivítali. Z dalších hostů jsme přivítali  
Mgr. Herberta Paveru, poslance PČR a starostu Bolatic, dále čestného 
občana Kravař - starostu města Lubliniec pana Edwarda Maniuru, 
našeho rodáka Joea Muczku juniora a samozřejmě celou řadu dalších.
Průvod pak za doprovodu Slezské kapely došel až do kostela. Hned 
na počátku mše všechny přivítal starosta Ing. Andreas Hahn, který 
při vzácné příležitosti seznámil všechny s bohatou historií města. Pak 
již probíhala samotná slavnostní mše svatá. Během ní v homilii otec 
biskup podtrhl myšlenku, že není dobré si lidi zaškatulkovat a dívat se 
na druhého s despektem, tak jak to udělal svatý Bartoloměj při prvním 
setkání s Ježíšem, který pocházel z Nazareta (odkud nemohlo vzejít nic 
dobrého).
Po slavnostním Te Deum bylo slavnostně předáno čestné občanství 
Mons. Bohuslavu Novákovi. Ze strany města to byl výraz poděkování 
za jeho činnost stavitelskou, pastorační a také za přínos v pořádání 
kulturních a sportovních akcí. Hned nato požádal starosta města otce 
biskupa, aby požehnal knihu fotografií, kterou Město Kravaře vydalo 

při příležitosti kulatého jubilea. Několik knih bylo vzápětí předáno 
význačným hostům, kteří byli na mši svaté přítomni.
V další části programu pak vyzval Ing. Andreas Hahn význačného 
malíře Joea Muczku juniora, aby předal obrazy, které už byly v kostele 
vystaveny. Umělec se ujal slova a postupně věnoval první ze dvou 
působivých obrazů Římskokatolické farnosti Kravaře, druhý pak 
Městu Kravaře.
Po závěrečném požehnání otce biskupa jsme se zařadili do slavnostního 
průvodu městem. Čekaly nás nablýskané bryčky tažené netrpělivými 
koňmi, veteráni, mažoretky, karmašnice, klauni na chůdách, 
Slezská kapela, fotbalisté, motorkáři i hasičské auto, které slavnostní 
průvod uzavíralo. Průvod se vydal po trase Novodvorská, Opavská, 
Bezručova, Náměstí.
Průběh oslav odpustu na Mezivodkách se dá charakterizovat 
parafrázovaným výrokem Vladislava Vančury, který nezaměnitelně 
zazněl ve filmu Rozmarné léto: „Způsob trávení tohoto odpustu, zdá se 
mi býti poněkud nešťastným.“  Od čtvrtku až do neděle nám byla zhůry 
naservírovaná pěkná porce deště – mokro a vlhko se stalo nezbytným 
doplňkem každého dne. I provozovatelé atrakcí tvrdili, že takové 
počasí nepamatují. Přesto jsme se jako každý rok mohli potkat se 
spoustou známých, užít si pouťových atrakcí včetně nových kolotočů. 
Až v pondělí se počasí umoudřilo a tak závěrečný večerní ohňostroj byl 
opět tím správným vyvrcholením našeho odpustu.
Odpust je už za námi a jsme opět v toku běžných dnů našeho života, ale 
vzpomínat na odpust můžeme ještě dlouho.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

KRAVAŘSKÝ ODPUST 2014



str. 17č. 217 ••• KULTURA •••

Kutský odpust 2014
Ve dnech 16. a 17. srpna se před Buly Arénou konal Kutský 
odpust. Program této akce byl opět velmi pestrý, nechyběly ani 
pouťové atrakce a bohaté občerstvení. Sobotní večer zahrála, 
jako tradičně, skupina Drive. Nedělní odpoledne patřilo 
českému animačnímu teamu, který se postaral o zábavu dětí. 
Poté vystoupila skupina Prajzský výběr a kytarista flamenca 
Zoran Gajič. Podvečer rozdováděl publikum temperamentní 
slovenský zpěvák Martin Harich s kapelou. Na konci odpustu, 
před kutským ohňostrojem, vystoupila Ewa Farna se svou 
kapelou. Celou akci provázel moderátor Martin Hrdinka.
Jak je vidět, Kutský odpust se stal jednou z velkých letních 
kulturních akcí konaných v Kravařích, za což patří díky všem 
jeho pořadatelům a aktérům.

SH



str. 18 č. 217••• KULTURA •••

Mohl to být docela všední, mírně 
zamračený podvečer uprostřed srpna, 
pro více než čtyřicet dětí nejen z Kravař 
se však stal zcela jistě na dlouhou dobu 
nezapomenutelným.
Malí návštěvníci zámku v Kravařích 
spolu se svými rodiči netrpělivě čekali na 
sedmou hodinu večerní, kdy se u vchodu 
do zámku měli tváří v tvář setkat se 
skutečnou Bílou paní. Tato již přes třista 
let straší noc co noc na celém zámku  
a jen výjimečně je ochotna ukázat své 
panství vybraným návštěvníkům.
Konečně nastal vytoužený okamžik 
a Bílá paní se objevila v celé své kráse. 
Někteří nejmenší návštěvníci napětím 
sotva dýchali a raději se pevně drželi za 
ruce svých rodičů. Naštěstí se ukázalo, 
že nejstarší obyvatelka našeho zámku 
je docela přívětivá osoba a hlavně, že o 
historii zámku a celých Kravař ví spoustu 
zajímavých věcí.
Všichni zvědaví zájemci o neobvyklou 
prohlídku vystoupali vzhůru po 

zámeckých schodech a úderem 
sedmé hodiny večerní vstoupili do 
první tajemné komnaty. V šeru začali 
naslouchat velmi poutavému vyprávění 
o dávných obyvatelích zámku, kteří zde 
žili před dávnými lety, i o pověstech, 
které se k tomuto místu vztahují. To se 
už i dospělejší návštěvníci začali opatrně 
rozhlížet, jestli zde náhodou někdo  
z bývalých obyvatel ještě stále nestraší.
A opravdu! Po vstupu do další místnosti 
se všem překvapením zatajil dech. 
Bílá paní se mile pozdravila s Marií 
Veronikou Sendivojovou, která se zde 
pomalu pohybovala v černém závoji 
a se svícnem v ruce. A to ještě nebylo 
všechno – jak prohlídka postupovala, 
mohli jsme potkat obyvatelky doškové 
chaloupky v dobových krojích, sluhu, 
který velmi soustředěně brousil nůž nebo 
hraběnku, která se zasněným výrazem 
hrála na klavír. Vrcholem všeho pak byl 
„starý Eichendorf“ - slovy Bílé paní, 
který se zde rozvaloval v barokní posteli 

a sledoval nás podmračeným pohledem.
Nadšení malých i velkých návštěvníků 
neznalo mezí. Všichni jsme totiž zvyklí, 
že na zámcích se smíme pohybovat jen po 
vyznačených trasách a naslouchat faktům, 
které pro děti mohou být, přiznejme si to, 
někdy trochu nezáživné. A tady to byla 
jedna velká oživlá pohádka! Myslím, 
že na konci prohlídkové trasy všechny 
návštěvníky upřímně mrzelo, že zámek 
není ještě třikrát tak větší. Náplastí pro 
děti i jejich dospělý doprovod bylo ještě 
na závěr losování vstupenek o roztomilé 
ceny.
A tak tímto opravdu děkujeme 
organizátorkám akce paní Silvii 
Hříbkové a naší úžasné Bílé paní 
Monice Ševčíkové a taky všem ostatním 
strašidelným aktérům.
Pevně doufáme, že se podobné akce ještě 
budou opakovat, zájemců bude určitě 
pokaždé víc než dost.

Za nadšené rodiče  -  Martina Krejčí

Setkání s Bílou paní našeho zámku

Letní kino v Kravařích

V rámci odpustových slavností 
uspořádalo Město Kravaře ve 
spolupráci s provozovatelem 
restaurace Na Golfu, panem 
Danielem Bařinkou, letní 
kino. Do Kravař opět zavítal 
Kinematograf bratří Čadíků se 
svým mobilním kinem, takže 
všichni příznivci české filmové 
tvorby mohli zavítat do zámeckého 
parku. Po tři večery, od pondělí  
18. srpna do středy 20. srpna,  
se přímo pod noční oblohou 
promítaly zajímavé české snímky. 
Vybírat si mohli návštěvníci  
z filmových titulů jako „ Revival“ 
– hudební komedie režisérky Alice 
Nellis, „Příběh kmotra“  v hlavní 
roli s Ondřejem Vetchým nebo 

romantickou komedii „Martin  
a Venuše“. Prvnímu večeru sice 
počasí moc nepřálo, ale i přesto 
si někteří „skalní“ nenechali film 
Revival ujít, a za deště vydrželi 
sedět až do jeho konce. Další dny 
už naštěstí nepršelo, ovšem večery 
byly dosti chladné. I tak byla 
návštěvnost velká a ve středu jsme 
zaznamenali kolem 250 lidí. 
Je vidět, že se tato akce těší 
velkému zájmu, a jsme za to rádi. 
Budeme se proto snažit, aby se 
promítání v zámeckém parku 
stalo neodmyslitelnou součástí 
Kravařského kulturního léta.
Vstupné na tuto akci bylo tradičně 
dobrovolé. Výtěžek z tohoto 
vstupného, který letos činil  
10 775 Kč, poputuje 
opět na dobročinné účely  
- konkrétně na Konto bariéra. 
Děkujeme všem za příspěvky, 
které věnovali na dobrou věc!

Ing. Silvie Hříbková
oddělení kultury

Začátkem měsíce srpna se na zámek do Kravař 
sjel televizní štáb, který zde pod vedením režisér-
ky Marty Olšrové (mimo jiné rodačky z Kravař), 
natáčel několik scén k nově připravovanému filmu  
Alchymista Sendivoj. Tento film (a celý příběh fil-
mu) je inspirován životem celosvětově uznávané-
ho alchymisty Michala Sendivoje ze Skorska, kte-
rý v letech 1630 - 1636 žil na zámku v Kravařích. 
Film bude také pojednávat o Josefu Eichendorfovi, 
známém básníkovi německého romantismu, jehož 
předkové také žili na kravařském zámku.
Natáčení probíhalo nejen v Kravařích, ale také na 
zámku v Raduni, Hradci nad Moravicí, Velkých 
Hošticích a v bolatickém skanzenu. 
Přejeme režisérce a celému filmovému štábu hod-
ně štěstí a úspěchů!                                          

 SH

Natáčení nového filmu proběhlo 
také na zámku v Kravařích



str. 19č. 217 ••• KULTURA •••

Městská knihovna o prázdninách
Naše knihovna během letních 
prázdnin obsloužila celkem 826 
návštěvníků, kteří si vypůjčili 
celkem 4.283 knih a časopisů. 
Z těchto čísel jasně vyplývá, že  
i během prázdnin navštěvuje 
knihovnu velké množství čtenářů. 
Přispěla k tomu i změna prázdninové 
půjčovní doby, která byla sice o jeden 
půjčovní den zkrácena, ale knihovna 
měla otevřeno již od osmi hodin  
a řada čtenářů to právě v letním období 
velmi uvítala. Knihovna pochopitelně 
i v mimoškolním období provádí své 
standardní služby čtenářům. Jedná 
se především o samotný výpůjční 
proces , ale také důkladné zásobování 
knižními novinkami či vyřizování  
meziknihovní výpůjční služby.
Chtěla bych poděkovat všem svým 

věrným čtenářům za to, že ani v létě 
na knihovnu nezapomínají, že se 
rádi vracejí, a že je pro ně knihovna 
nedílnou součástí jejich života. 
Chtěla bych poděkovat všem 
maminkám malých dětí, které se  
zcela spontánně scházejí v knihovně 
a z jejich dětí se tak  stávají čtenáři 
knihovny, ačkoliv ještě číst neumí, ale 
už ví, že kniha je krásná věc, se kterou 
je zapotřebí žít.
A držím palce všem studentům, kteří 
zatím do knihovny „musí“ a já se 
ze všech sil snažím, aby se jim po 
absolvování především maturitních 
zkoušek i „chtělo“. 

Monika Ševčíková
knihovnice

Terry Pratchett - Dlouhá válka
Alena Jakoubková - Dopadlo to špatně...vzali 
se
Ivanka Devátá - Jak jsem se zbláznila
Don Thompson - Jak prodat vycpaného 
žraloka za 12 milionů dolarů
Clive Cussler - Korzár
Taylor Stevens - Loutka
Johan Theorin - Mlýny osudu
Jodi Picoult - Nejsem jako vy
Karel Hantke - Osud jedné rodiny ze Slezska
Nabila Sharma - Peklo v chrámu božím
J. Lynn - Počkám na tebe
Noah Gordon - Ranhojič
Leoš Šimánek - Severskou divočinou
Alena Mornštajnová - Slepá mapa
Caroline Stoessinger - Století moudrosti
Harlan Coben - Šest let
Kate Morton - Tajemství letního odpoledne
Vlasta Pittnerová - Tichý život
Henning Mankell - Usměvavý muž
Ruta Sepetys - V šedých tónech
Vlasta Pittnerová - Vesnické povídky
Iva Lecká - Všechno je jednou poprvé...
Jana Červenková - Zavři oči, otevři pusu

Výběr z knižních novinek

Městská knihovna v Kravařích
nabízí službu

obalování KnIh 
(UČEbnIC)

cena: 5 Kč / kus 

Služba je určena všem  
( i nezaregistrovaným čtenářům)

Půjčovní doba
ponDĚlí   9:00 - 12:00  

  13:00 - 17:00

ÚTERÝ   9:00 - 12:00  

  13:00 - 17:00

ČTvRTEK   9:00 - 12:00  

  13:00 - 18:00

K O R  L K O V  N 

3. října 2014 od 14.00 hodin
v Městské knihovně v Kravařích

aneb výroba šperků tradiční i méně tradiční technikou
+ speciální dětskou dílničku - Výrobky ze svítících gumiček

Srdečně zvou pořadatelky

Městská knihovna v Kravařích Vás zve na:



str. 7č. 213 ••• KULTURA •••str. 20 č. 217••• Z NAŠICH MŠ •••

Poslední měsíc školního roku byl 
ve znamení sportovních akcí, výletů  
a rozloučení s mateřskou školou.
Na začátku června jsme oslavili Den dětí 
na zahradě mateřské školy. Pohádkový 
program pro děti si připravil tým skvělých 
pracovnic Centra volného času Kravaře.  
Sportovní disciplíny byly motivované 
známými večerníčky, např. Bob a Bobek, 
Rákosníček aj. Na zahradě nám vyrostla 
nafukovací klouzačka, na které se děti, 
jak se patří, vydováděly. Děkujeme tímto 
CVČ  v Kravařích za celoroční spolupráci 
a těšíme se na další společné akce pro děti.
Paní učitelky zorganizovaly pro děti 
celodenní výlety. Třídy Beruška a Květinka 
navštívily Hornické muzeum Landek  
v Ostravě. Děti byly nadšené z množství 
vláčků a strojů, které si mohly vyzkoušet 
a posedět v nich. Nechyběla ani projížďka 

důlním vláčkem a dobrodružná jízda 
na lanové kotvě. Vydaly se „Cestou do 
pravěku“, poslechly si povídání o životě 
v dole. V malé ZOO mohly pozorovat  
a krmit zvířátka. Unavené a plné zážitků se 
vracely zpět do školky.
Děti z Hrušky, Jablíčka a ze Sluníčka 
vyrazily do nedaleké Raduně, kde je čekalo 
příjemné překvapení. Krásným zámkem 
je provedla opravdová princezna, která 
dětem poutavým způsobem vyprávěla 
o životě na zámku i v podzámčí. Děti si 
prohlédly zámek, oranžérii a prošly se 
přilehlým parkem. Na hřišti si snědly 
svačinu a dobrůtky od maminky. Na závěr 
si děti zasportovaly – přetahovaly se 
lanem, hrály kopanou a jiné hry. Děkujeme 
paní Kolářové (mamince od Mirečka  
z Hrušky) za pomoc při organizaci výletu  
a zaměstnancům zámku v Raduni za milý 

a profesionální přístup.
Závěr roku patřil tradiční akci „Rozloučení 
s předškoláky, aneb pohádková noc ve 
školce“. Také letos jsme se rozloučili  
s předškoláky a jejich rodiči. Akce proběhla 
v pátek 20. 6. 2014 odpoledne – děti přišly 
do školky vybaveny pyžamem, spacákem  
a plyšákem. Po společném posezení s rodiči 
začala pohádková noc ve školce. Jejím 
vyvrcholením byla prohlídka kravařského 
zámku s Bílou paní a stezka odvahy. Děti 
nocování ve školce bez rodičů zvládly  
a pořádně si to užily. Všem budoucím 
(nyní vlastně již součastným) prvňáčkům 
přejeme hodně úspěchů ve škole a jejich 
rodičům děkujeme za spolupráci.

Kolektiv zaměstnanců MŠ Petra z Kravař

Červen v mateřské škole Petra z Kravař

Nahoře, dole:Rozloučení s předškoláky
Vpravo dole: Předškoláci (v současné době již „prvňáčci“)

Výlet LandekDen dětí v MŠ Kravaře



str. 21č. 217 ••• Z NAŠICH MŠ A ZŠ •••

Prázdninové úpravy  
v MŠ Kravaře-Kouty

S koncem školního roku utichl v červnu  
v naší MŠ veselý dětský smích. Ihned 
začátkem července byl však nahrazen 
rušnou prací řemeslníků nejen v interiéru 
budovy, ale také venku. Cílem vnitřních 
úprav byla výměna nevyhovující 
podlahy v hale a třídě Motýlci. Současně 
bylo instalováno nové obložení stěn  
a byla provedena výmalba uvedených 
místností. Kapacita úložných prostor byla 
výrazně zvětšena montáží nových skříní  
v hale. Rovněž venkovní prostory doznaly 
změnu.  U vstupu do zahrady byla vyměněna 
zámková dlažba. Věříme, že veškeré úpravy 
přispějí k dobré pohodě dětí v novém školním 
roce, na který se již všichni zaměstnanci  
a věříme, že i děti s rodiči, těší.     

MŠ Kravaře-Kouty

1. září 2014 otevřela své brány nově 
zřízená třída MŠ Petra z Kravař, která 
je umístěna v budově základní školy na 
Komenského ulici. Do třídy je zapsáno 
28 dětí v posledním roce před nástupem 
do ZŠ a děti s odkladem školní docházky.  
V současné době má MŠ šest tříd  
s kapacitou 158 dětí – což je počet, 
který uspokojil většinu žadatelů o přijetí  

k předškolnímu vzdělávání v naší 
mateřské škole.
Chtěla bych touto cestou poděkovat radě 
města a zastupitelům, kteří podpořili 
zřízení třídy a schválili potřebný příspěvek 
na její vybavení a provoz.

Bc. Blanka Postulková,
ředitelka MŠ Petra z Kravař

Nová třída MŠ v Kravařích

Školní rok 2014/2015 byl zahájen v pondělí 
1. září 2014 dětskou mší svatou v kostele 
sv. Mikuláše a následně pak na školním 
hřišti Základní školy v Kravařích-Koutech. 
Všechny přítomné, zvláště žáky první třídy, 
přivítal ředitel školy Mgr. Jan Volf spolu  
s místostarostou města Ing. Petrem Muczkou.
Nechyběl také kulturní program – žáci páté 
třídy vystoupili s písní Září, děti ze čtvrtého 
ročníku zarecitovaly několik básní a Ondřej 
Jaroš ze třetí třídy zahrál veselé i lidové 
skladby na klarinet i housle. Všichni prvňáčci 
obdrželi od svých starších spolužáků květiny. 
Poté se žáci společně se svými třídními 
učitelkami odebrali do nazdobených tříd.
Všem 21 prvňáčkům přejeme, aby se jim  
u nás moc líbilo a do naší školy chodili s chutí 
a radostí.

Základní škola Kravaře-Kouty

Slavnostní zahájení školního roku v ZŠ Kravaře-Kouty

 Na zvýšený zájem rodičů o služby školní 
družiny jsme společným úsilím s vedoucí 
ŠD a s pochopením zřizovatele po ročních 
přípravách mohli na začátku minulého 
školního roku otevřít a začít provozovat 
další, čtvrté oddělení školní družiny, 
umístěné v budově školy. Toto oddělení 
nyní funguje ke spokojenosti žáků  
a rodičů. Abychom ještě více přispěli  
k uspokojení potřeb rodičů, prodlužujeme 
po předběžném zjišťování zájmu 
každodenní provoz (všech oddělení) 
školní družiny do 1630 hodin.
V letošním školním roce a následujících 
letech přispějeme k řešení převisu zájmu 
o umístění dětí v mateřské škole nad 
počtem „školkových“ míst v Kravařích. 
Výsledkem tlaku rodičů a spolupráce paní 

ředitelky MŠ, Města Kravaře a naší školy 
vzniklo v rekordním čase nové oddělení 
MŠ Petra z Kravař jako odloučené 
pracoviště v budově naší školy. Vzniklo 
tak 28 míst v MŠ pro předškoláky. 
Nejedná se jen o nějaké nedokonalé 
provizorium, ale o plnohodnotně a kvalitně 
vybavené školkové zařízení s hernou, 
odpočinkovou místností, výdejnou stravy 
a dalším potřebným zázemím, zařízením 
a vybavením a kvalitním pedagogickým 
zabezpečením. Zřízení oddělení MŠ si 
vyžádalo také poměrně rozsáhlé úpravy  
v ZŠ. Jednalo se o nové umístění dvou tříd 
prvního stupně, vytvoření nového zázemí 
pro paní uklízečky školy, zrušení jednoho 
skladového prostoru a o přeměnu jedné 
multimediální učebny v kmenovou třídu. 

Všichni, kteří jsme se na přípravách podíleli, 
se těšíme z toho, že snad přispějeme k řešení 
jednoho z palčivých problémů, a tím také ke 
spokojenosti dětí i rodičů.

Mgr. Tomáš Dorazil
ředite ZŠ Kravaře

Výsledky spolupráce rodičů, základní a mateřské 
školy a Města Kravaře



str. 22 č. 217••• Z NAŠICH ZŠ •••

Opět zahajujeme další školní rok. Začátek 
září je doba pevně zakotvena v běhu času, 
každoročně se vracející, i když v poslední 
době jakoby stále častěji - vše je nějaké 
rychlejší. 
Myslím, že je dobře, že v překotně se 
měnících podmínkách, náladách i postojích 
zůstává vždy něco relativně neměnného, 
stálého, a tedy i jistého a tradičního. 
nelze dobře vzdělávat bez zacílení na 
tradici, pravidla, systém. Nechali jsme 
se, možná nerozvážně, možná naivně, 
možná z jiného důvodu dostat do situace, 
kdy část společnosti přijímá názor, že 
dítěti se v jeho zájmu má dovolit vše, 
povinnosti se mají přizpůsobit jeho chuti  
a náladám a vyžadování plnění povinností 
je označováno za nemoderní přežitek. 
Myslím teď spíše na Vás rodiče, než na 
kantory. Možná stárnu, možná si toho  
v poslední době více všímám, ale vyrůstá 
generace dětí, které mohou všechno  
a nemusí nic.
Pan profesor Helus, jeden z velkých vzorů, 
píše o tom, že vzdělávání má být láskyplné 
a vést k láskyplnosti. Záměna těchto 
termínů s láskou opičí a s nedůsledností je 
cestou ke špatnému cíli. Měli jsme se ženou 
několikrát štěstí na rodiny s malými dětmi 
večer v restauraci. Děti hovořily se svými 
rodiči jen sporadicky, negativně a spíše jako 
se svými kamarády. Rodiče jim sloužili jako 
hromosvod špatné nálady a zajišťovatelé 
okamžitých a často se měnících potřeb. 
Člověk by spíše řekl, že dítě komunikuje  
s mladšími sourozenci.
Říkávalo se, že se lidé rozcházeli od stolu 
a lože. Vidíme moudrost jazyka vyjadřující 
nezbytné místo ke společnému jídlu, 
komunikaci, setkávání. Děti nevedené ke 
společnému jídlu, k pravidelnosti a pořádku 
musejí později zákonitě narazit na školu, 
jako na zlou, nepřející a zastaralou instituci. 
Alespoň podle názoru těch nemoudrých 
rodičů, kteří místo spolupráce s pedagogy 
volí nevraživost i otevřený střet. Co může 
dítě doma slyšet o škole a jejich kantorech 
a řediteli je lépe nedomýšlet. A ředitel 
školy přemýšlí a trápí se tím, proč si rodiče  
a škola někdy nedokáží rozumět. Již 
zmíněný pan profesor helus mluví  
o pedagogice v krizi, o potřebě nových 
úvah, postupů a podle mne i nového 
paradigmatu výchovy – vzoru vztahů  
v současných podmínkách. 
Bylo by špatné, pokud by tyto úvahy 
zůstaly jen v hlavách ředitelů, pedagogů, 
nebo pedagogických teoretiků. Nechci 
lamentovat nad vlivem společnosti na 
školu, nad snižující se úrovní sociálních 
dovedností dětí vstupujících do prvních 
tříd a podobně. To k ničemu nevede. 
Je tu mravní imperativ – požadavek, 
který právě v dnešní době neukotvenosti  

a pochybností musí ředitel akcentovat, 
zdůrazňovat. Je třeba působit na své 
kantory a žáky a vést je k chápání tradic 
a k úctě ke smysluplným povinnostem.  
I když se to může zdát staromilské, zbytečné 
a samoúčelné. K láskyplné výchově patří  
i výtka, pozdvihnuté obočí a také 
přiměřený trest. Je mi líto těch 
nerozvážných rodičů, kterým bohužel 
někdy dojde pozdě nebo nedojde vůbec, že 
svému dítěti i škole svého dítěte škodí. Co 
může udělat ředitel školy? Kromě toho, že 
se snaží být pro kantory i žáky vzorem, musí 
i v současné době soupeření o žáky a obav  
o budoucnost školy mít na paměti nezbytnost 
nastavení systému, jeho dodržování  
a hlavně včasnou komunikaci s rodiči.  
Každé dítě se chová tak, jak mu to 
systém školy umožní. Vím, a je to dobře, 
že stoupá počet Vás rodičů, kteří preferujete 
školu čitelnou, s pevně nastavenými  
a vyžadovanými pravidly, protože i vy cítíte, 
že je to pro dobro Vašich dětí. Dítě potřebuje 
hranice, pravidla, vymezení prostoru. 
Pokud tomu tak není, začne si dítě nebo 
dětská skupina vytvářet pravidla vlastní, 
bohužel často patologická, nezdravá. Kolik 
negativních jevů i případů šikany začalo 
pouze z toho důvodu, že dítě mohlo úplně 
všechno a přitom potřebovalo (a často 
chtělo) úplně něco jiného. Podobná situace 
nastává ve společnosti v otázce vzorů, které 
vytlačují medializované tzv. „osobnosti“ 
(„celebrity“). 
Není lehké vést vzdělávání ve škole, 
nakonec pokaždé přemýšlím o roli kapitána 
lodi, ředitele školy. Každý den se hromadí 
složité situace, komplikace, ale i možná 
řešení a dobré nápady mého týmu. Jak 
se však bude v naší škole zacházet 
 s tradicí a s pravidly, záleží především na 
řediteli školy a jeho týmu. Zcela přitom 
souhlasím s názorem profesora heluse, 
že vzdělávání má být láskyplné a má vést 
k láskyplnosti.

Modlitba na začátku školního roku

Dobrý Bože, dnes začíná po prázdninách 
znovu škola.
Je pro nás těžké vracet se po krásných 
prázdninách znovu do školní budovy.
Požehnej následujícím týdnům školní 
docházky, abychom dokázali využít 
příležitosti naučit se něco pro život 
 a položit mu tak dobrý základ do budoucna. 
Otevři žáky pro to, co se učitelé budou 
snažit žákům předat.
Požehnej celé naší škole, abychom spolu 
dovedli dobře vycházet 
a abychom nikoho nevylučovali ze svého 
společenství.
Požehnej všem žákům, aby se cítili dobře  
a aby se rádi učili tomu, co potřebují pro 
život.
Požehnej našemu učení, abychom byli stále 
moudřejší a abychom dosáhli cíle, který 
jsme si stanovili pro život.
Dej, ať využijeme příležitosti učit se a stále 
lépe se připravovat na život. 
Dobrý Bože, někdy ztrácíme odvahu  
a všechno se nám stává přítěží. Nemáme 
chuť se učit, nechce se nám chodit do školy, 
nechceme vidět druhé lidi. Všechno nám 
připadá nudné a obtěžující.
Dej nám sílu, abychom zase našli odvahu 
chopit se toho, co je na programu dne. Vyžeň 
z našich srdcí všechny smutné myšlenky  
a pocity a naplň nás radostí, chutí do života 
a důvěrou.
Dej nám jistotu, že svůj školní život 
zvládneme a že se vyplatí žít jej co nejlépe. 
Otevři naše oči pro všechny krásné věci, 
které jsi nám už dal a které nám chceš dát 
i dnes.
Dej, ať s důvěrou uděláme další krok do 
školního života. 
Amen. 

Mgr. Tomáš Dorazil
ředitel školy

Zahájení školního roku 2014/2015

Zahájení školního roku 2014/2015 v kostele sv. Bartoloměje v Kravařích a na hřišti ZŠ Kravaře



str. 23č. 217 ••• Z CVČ •••

Minitábor mažoretek 
červenec 2014 Ve dnech 2. - 7. 8. se uskutečnily v rámci 

příměstských táborů CVČ Kravaře 
„Florbalové prázdniny”. Této akce se 
zúčastnilo 30 mladých florbalistů od 
2 do 9. třídy. Po celou dobu pobytu 
byl pro účastníky připraven pestrý  
a bohatý program plný her, koupání  
a samozřejmě florbalu.
Hlavní náplní prázdnin byl florbalový 
turnaj, kde se o vítězství utkalo 5 týmů 
složených z těchto účastníků. V rámci 
turnaje se také hrálo o nejlepšího střelce, 
brankáře a nejkomplexnějšího hráče. 
Tyto prázdniny však nebyly jenom  
o florbalu. Navštívili jsme koupaliště  
v Bolaticích, hráli jsme spoustu soutěží 
a celotáborovou hru s názvem „Cesta za 
florbalovým pokladem“, a došlo také na 
plnění bobříků. Vrcholem programu byl 
pondělní celodenní výlet do Ostravy. Kluci 
nejprve absolvovali procházku do centra 
města, kde nás čekal hlavní bod dne, a to 
tzv. LASER GAME (v současnosti velmi 
oblíbená aktivita podobná paintballu  
s laserovými puškami). Hoši byli z laser 
game nadšeni a náležitě si tuto zábavu 
užili. V plánu jsme měli také navštívit 
muzeum miniatur na výstavišti Černá 
louka, ale tento plán nám bohužel zhatilo 
počasí. Zavítali jsme také do obchodního 
centra Nová Karolína, kde jsme navštívili 

dětmi oblíbenou restauraci McDonald‘s. 
Po načerpání nových sil jsme se vyzbrojili 
pláštěnkami a deštníky a následoval  
3kilometrový pochod vstříc dešti přes 
centrum Ostravy až na autobusovou 
zastávku. Další den byl opět plný florbalu 
a odpoledne patřilo velmi oblíbené 
táborové hře „šipkovaná“ kdy kluci 
chodili po šipkami vytyčené trase a plnili 
na ní různé úkoly. Ve středu dopoledne  
vyvrcholil florbalový turnaj a odpoledne 
také celotáborová hra, jejíž finále probíhalo 
v zámeckém parku, kde účastníci hledali 
podle mapy florbalový poklad. Poté čekalo 
na kluky překvapení v podobě velkého 
dortu, který jsme dostali jako sponzorský 
dar. Večer následovalo vyhlášení výsledků 
turnaje a všech soutěží. Celé florbalové 
prázdniny. Pak byly zakončeny menší, ale 
za to parádní diskotékou. Celý týden se 
vydařil náramně, trochu nás zlobilo počasí, 
ale i tak všichni účastníci florbalových 
prázdnin byli nadšeni, spokojeni a plni 
krásných nových zážitků. Ve čtvrtek se 
kluci příjemně unaveni vrátili domů. 
Závěrem bych rád poděkoval paní Janettě 
Lehnertové a paní MUDr. Gabriele 
Kerlinové za sponzorské dary. 

Táborový vedoucí 
Ing. Ondřej Frank

Ve dnech od 24. 7 do 27. 7 2014 se  
v Centru volného času Kravaře sešly 
mažoretky na svém minitáboře. Kromě 
většiny děvčat z kroužku se na tábor 
přihlásily také děti - nemažoretky  
a jeden kluk, který ten „babinec“ oživil.
Program jsme připravili společně  
s Kateřinou Hahnovou, která  
vypomáhala na celém minitáboře. První 
den po seznámení a ubytování proběhly 
hry a cvičení s hůlkou. Večerní 
překvapení- pyžamová párty spojená  
s přehlídkou pyžam měla velký úspěch. 
Po pohádce na dobrou noc šli všichni 
spát.  V pátek ráno čekalo na účastníky 
vydatné cvičení v tělocvičně a po obědě 
jsme navštívili dětské hřiště u Buly 
Arény, kde si děti užily na prolézačkách  
a skluzavkách spoustu zábavy. Večer 
jsme si navlékali originální náramky  
z perliček.
Sobotní den patřil dobrodružství  
a výletům. Vydali jsme se k řece a do 
zámeckého parku, kde jsme si zahráli 
hry a odpolední výlet do Opavy byl 
vyvrcholením dne. Z radniční věže 
zvané Hláska jsme se na Opavu 
podívali z ptačí perspektivy. Nechybělo 
zmrzlinové občerstvení. Zakončením 
dobrodružného dne byla stezka odvahy 
v zámeckém parku.
Poslední den byl slunečný, a tak 
jsme připravili pro děti vodní hrátky.  
A protože všechno musí jednou skončit, 
tak jsme náš pobyt v neděli odpoledne 
po vyhodnocení a zahrání posledních 
her ukončili.
Doufáme, že se všichni dobře bavili  
a budou na tábor rádi vzpomínat  
a uvidíme se s nimi v kroužku a příští 
rok na táboře.

Dagmar Halfarová
vedoucí mažoretek

Florbalové prázdniny 2014

Nalezení florbalového pokladu Laser game - před vstupem do arény

Všichni účastníci florbalových prázdnin



str. 24 č. 217••• Z CVČ •••

Tak je za námi první ročník 
letního dětského tábora, který 
centrum volného času připravilo 
v rekreačním středisku chatového 
areálu Setina u Pusté Polomi. Do 
chatek se v pondělí 11. srpna 2014 
ubytovalo celkem 44 dětí z Kravař 
a okolí, aby v tomto areálu strávily 
krásných pět dnů plných táborových 
her a zajímavých soutěží.
Za všechny vedoucí musím říci, že 
tento první rok se opravdu vyvedl. 
Nové prostředí a skvělé děti tomu 
velice pomohli. I když nám počasí 
moc nepřálo, všichni jsme si to 
velice užili.
Tábor byl pojat ve stylu ,,Indiáni 
na Setině“ a všechny etapové hry 
byly motivovány životem indiánů. 
Děti každý den plnily indiánské 
úkoly a sbíraly indiánská pírka 
(bobříky). Nechyběl táborák  
s opékáním špekáčků a menší výlet 
do obce Pustá Polom na zmrzlinu. 
Předposlední den jsme pro děti 
připravili indiánskou stezku odvahy, 
kterou všichni táborníci zvládli na 
výbornou. Společnými silami jsme 
našli indiánský poklad, který jsme 
si rozdělili, a nakonec byl vyhlášen 
vítězný indiánský kmen.
Obrovské díky patří všem 
táborovým vedoucím na 
Setině. Já jsem si poprvé 
vyzkoušela práci hlavní vedoucí  
a musím konstatovat, že 
zodpovědnost je veliká. Naštěstí 
všichni táboroví vedoucí pracovali 
na sto procent a společně jsme 
tvořili výborný tým, který pro děti 
připravil báječný program. Velký dík 
patří vedoucím Táňi Klemensové, 
Zuzaně Strakové, Lukáši Wittkovi  
a Danielu Ďuriškovi. O provoz 
tábora se starala hospodářka Lidka 
Wittková. 
Ti všichni se postarali o báječnou 
táborovou atmosféru a doufáme, 
že účastníci budou na tábor dlouho 
vzpomínat.
Děkujeme všem sponzorům letního 
tábora na Setině.
A protože jsme se rozhodli, že tábor 
zorganizuje i v příštím roce, těšíme 
se, že všechny zúčastněné děti nám 
zůstanou věrné a opět se na táboře 
setkáme.

Ing. Darina Poštulková
hlavní vedoucí tábora

Indiáni na Setině

Horní fotografie: Hadinka I. turnus

Prostřední fotografie: Hadinka II. turnus

Letní prázdniny s Centrem volného času Kravaře
Pohled z okna nám napovídá, že léto je již definitivně za námi. Chtěli bychom čtenáře 
Besedníku seznámit s aktivitami, které jsme během prázdninových měsíců připravili pro 
děti.

Název tábora- 
místo konání 

Od - do Počet 
dětí 

Hlavní vedoucí  Oddíloví vedoucí Ostatní personál 

Stanový tábor 
Hadinka I. 

30.6. – 9.7. 52 Pavla Fiedlerová David Thomas, Ondřej Pika, Tereza Teichmannová, Jan 
Mareš, Tomáš Pika, Aneta Skrbelová, Adéla Adamcová, 
Denisa Heinová 

Eva Jurášková, Zdeňka Fojtíková, Pavla 
Uvírová 

Stanový tábor 
Hadinka II. 

9. – 18.7. 52 Zdeňka Fojtíková Michal Jurášek, Michal Hlubek, Andrea Hurníková, 
Maruška Martínková, Pavel Tomek, Martin Mareš, Aneta 
Chroustová, Martina Bolacká 

Eva Jurášková, Pavla Uvírová 

Stanový tábor 
Hadinka III. 

19.7.- 26.7. 16 Jaromír Benda Lumír Volný, Tereza Paverová, Renata Furiršicová  

Minitábor 
Mažoretky CVČ 

24. – 27.7. 19 Dagmar Halfarová Kateřina Hahnová 
 

 

Příměstský tábor v 
CVČ 

28.7. – 1.8. 42 Pavla Fiedlerová Tereza Teichmanová Výpomoc na praxi: Emil Peterek, Lucie 
Baránková, Pavla Urbanská 

Florbalové 
prázdniny 

2. -7.8. 30 David Thomas Ondřej Frank 
 

 

Tábor Penzion 
Setina 

11. – 15.8. 44 Darina Poštulková Lukáš Wittek, Táňa Klemensová, Zuzana Straková, Daniel 
Ďuriška 

Ludmila Wittková 

 
Celkem táborů: 7
Počet zúčastněných dětí: 255
Počet táborových pracovníků: 42
Děkujeme všem táborovým vedoucím za jejich zodpovědný přístup k této práci, za 
jejich úsilí, nápady, obětavost a volný čas, který této práci věnují.

Spodní fotografie:  Příměstský tábor



str. 25č. 217 ••• Z CVČ •••

Název zájmového kroužku Cena/rok Věk Termín 1. schůzky
Angličtina hrou pro děti 700,- 1.- 2. třída Středa 1. 10. ve14:30, CVČ 
Angličtina dospělí a mládež od 15. let 1 600,- začátečníci, pokročilí Středa 24. 9. v 17:00, CVČ - informační schůzka
Bojová umění - začátečníci, pokročilí 750,- od 1. třídy Úterý 30. 9. v 17:30, malá tělocvična
Cyklokroužek info v CVČ po 15. 9. 2014
Florbal – mladší 800,- od 3. třídy Sobota 4.10. ve 14:30, malá tělocvična
Florbal-  starší 800,- od 6. třídy Sobota 4.10. v 16:00, malá tělocvična
Florbal - výběr pokročilí 400,-  výběr pokročilí Středa 10. 9. v 17:00, velká těloc. Kravaře
Gymnastika 750,- 5 let - 5. třída Středa 1.10. v 15:30, malá tělocvična
Hokejový kroužek 750,- od1.tř.,pokročilí brus. zápis v CVČ v Úterý 7.10. v 15:45 
Horolezecký kroužek – Bolatice 850,- od 1. třídy Pondělí 29.9. v 17:00 sport.hala Bolatice
Hra na flétnu předškolní děti 700,- předškolní info v CVČ po 15. 9. 2014
Hra na flétnu 700,- od 1. třídy info v CVČ po 15. 9. 2014
Hra na keyboard - začátečníci, pokročilí 700,- od 1. třídy info v CVČ po 15. 9. 2014
Hra na kytaru - pokročilí 700,- od 5. třídy Úterý 30.9. v 15:30, CVČ
Hra na kytaru - začátečníci 700,- od 4. třídy Středa 1.10. v 15:30, CVČ
Jezdecký oddíl Cipísek – s poníky 1600,-/pol. 1. - 3. třída Čtvrtek 2. 10. v 15:00 CVČ
Keramický kroužek 800,- 1. - 9. třída info v CVČ po 15. 9. 2014
Klub mladých – „M klub“ 200,- 13 - 21 let Čtvrtek 2. 10. v 18:00, CVČ
Letecký modelář – volně létající modely 700,- od 3. třídy Pátek 3.10. ve 14:00, klub. velké tělocvičny
Mažoretky – mladší 800,- od 4 let Pondělí 29.9. v 16:00, malá tělocvična
Mažoretky – starší 800,- od 3. třídy Středa 1.10. v 17:00,  malá tělocvična
Rybáři - pokročilí 100,- od 2. třídy Sobota 27.9. v 9:00, CVČ
Rybáři - začátečníci 200,- od 1. třídy Sobota 27.9. v 9:00, CVČ
Sportovky 700,- 1. - 6. třída Pondělí 29.9. ve 14:30, malá tělocvična
Stolní tenis – začátečníci, pokročilí 750,- od 2. třídy Čtvrtek 2.10. v 16:30, malá tělocvična
Škola bruslení 700,- 5 -12 let přihlášky v CVČ, neděle 26.10 . v 10:00 v Buly
Školička pro předškoláky 800,- předškolní Úterý 30.9. ve 12:30, CVČ
Taneční skupina Color Candies – Hip Hop 700,- 2. - 6. třída Úterý 30.9. v 16:00, CVČ
Taneční skupina Latino hip hop – Zumba 750,- 3. - 5., 6. - 9. tř. Pátek 3.10. v 15:30, malá tělocvična
Taneční skupina Street Dance 750,- 5 let - 5. třída Úterý 30. 9. v 16:00, malá tělocvična
Taneční skupina Taurus výběr info v CVČ po 15. 9. 2014
Výtvarný kroužek – Šikulové 700,- od 1. třídy Čtvrtek 2.10. ve 14:00, CVČ 

Angličtina hrou pro děti 700,- 1. - 2. třída Úterý 30. 9. ve 13:00, ZŠ
Angličtina hrou pro děti - předškolní děti 600,- MŠ Středa 1. 10. ve 13:00, MŠ
Myslivecko – turistický kroužek 600,- 1. - 9. třída Čtvrtek 2. 10. v 15:00, ZŠ
Taneční přípravka Street Dance Kouty 600,- MŠ info v CVČ po 15. 9. 2014
Výtvarný kroužek 700,- 1. - 5. třída Čtvrtek 2. 10. ve 14:00, ZŠ

Angličtina předškolní děti 300,- /pol. MŠ info v CVČ po 15. 9. 2014
Bojová umění 600,- od 1. třídy Středa 1.10. v 17:30, ZŠ
Florbal a jiné sporty 600,- 1. - 6.třída Čtvrtek 2.10. ve 14:00, ZŠ
Gymnastika 600,- 1. - 5. třída Čtvrtek 2.10. v 15:15, ZŠ
Jezdecký oddíl Cipísek - s poníky 1600,-/pol. 1. - 3. třída Středa 1. 10. v 15:00, ZŠ
Letecký modelář - volně létající modely 700,- od 3. třídy Pátek 26.9. v 16:00, ZŠ
Mažoretky 600,- od 1. třídy Středa 1. 10. v 16:00, ZŠ
Street dance - taneční kroužek 600,- 1. - 6. třída Pátek 3.10. v 15:00 hodin, ZŠ
Výtvarný kroužek 700,- 1. - 5. třída Úterý 30.9. ve 14:00, ZŠ 

Pěvecký sbor - Kobeřice 300,- 4. - 9. třída info v CVČ po 15. 9. 2014

Angličtina předškolní děti 600,- MŠ Úterý 30. 9. ve 14:30, MŠ
Hra na flétnu 600,- od 1. třídy Pondělí 29.9. ve 13:00, ZŠ
Hra na flétnu předškolní děti 600,- MŠ Pondělí 29.9. ve 14:30, MŠ
Mažoretky 600,- od 1. třídy Středa 1. 10. ve 13:00 , ZŠ
Mažoretky - předškolní děti 600,- MŠ Středa 1. 10. ve 14:30, MŠ

Gymnasticko - taneční kroužek 600,- od 1. třídy
ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ CHUCHELNÁ

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ CENTRA VOLNÉHO ČASU KRAVAŘE      
školní rok 2014/2015

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ A MŠ KRAVAŘE – KOUTY

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ A MŠ ŠTĚPÁNKOVICE

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ KOBEŘICE

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ A MŠ VELKÉ HOŠTICE



str. 26 č. 217••• Z DOMOVA PRO SENIORY •••

Ani se tomu nechce věřit. Letos  
v prosinci uplyne 10 let od slavnostního 
znovuotevření našeho domova pro 
seniory po jeho nástavbě a rozsáhlé 
rekonstrukci.
Toto malé jubileum jsme se rozhodli 
oslavit poutí k naší patronce sv. Hedvice, 
k jejímu hrobu, kterým je klášter v polské 
Trzebnici. Pouti se účastnil nejvýše 
možný počet zaměstnanců tak, aby 
zároveň byla zajištěna péče o klienty. 
Jsme rádi, že naše pozvání také přijali 
bývalí zaměstnanci dnes již v důchodu, 
zástupci zřizovatele naší příspěvkové 
organizace starosta Ing. Andreas 
Hahn, místostarosta Ing. Petr Muczka,  
v té době ještě duchovní správce naší 
farnosti Mons. Bohuslav Novák spolu 
s bývalým kaplanem otcem 
Mieczyslawem Augustynowiczem a také  
s námi mohli jet někteří naši dobrovolníci 
a příznivci. 
Na cestu jsme vyrazili autobusem  
i průvodkyní  CK Kozak Tour 
Dolní Benešov v úterý 10. 6. 2014  
v 6.00 hod ráno, tak trošku naplněni 
obavami z předpovědi velmi tropického 
dne.  Návštěvu Trzebnice jsme zahájili 
mší svatou slouženou přímo u hrobu 
sv. Hedviky v gotické kapli kostela 
sv. Petra a Pavla. S klášterem, jeho 
minulostí i současností jsme se mohli 
seznámit prostřednictvím sestry Justýny, 
jejíž obdivuhodný zájem a elán v nás 
zanechal nezapomenutelnou vzpomínku. 
Přitom sestra patří k pamětníkům, kteří 
žili ještě v době, kdy naše území patřila 
jednomu kraji.  Její reakce na místo 
odkud přicházíme, byla: „Ja Hultschiner 

Ländchen“. Trzebnica je i městečkem 
s malými lázněmi, tam jsme měli 
připravený chutný oběd.  
Po dobrém občerstvení náš den 
pokračoval návštěvou významného 
historického města Wroclawi. Nejdříve 
nás čekala působivá prohlídka „Panoramy 
Raclawicke“, panoramatického plátna 
umístěného v rotundě. Zobrazuje bitvu 
u Raclawic v roce 1794, kde se střetly 
vojska Poláků a Rusů. V této bitvě Poláci 
pod vedením národního hrdiny Tadeusze 
Kosciuzsky dokázali zvítězit. My jsme 
se dívali na výjevy vyobrazené na plátně  
z balkónku ve středu rotundy a měli jsme 
pocit, že stojíme na vyvýšeném pahorku 
uprostřed skutečné bitevní vřavy. 
Samotné krásné město Wroclaw jsme si 
mohli prohlédnout jen krátce, obdivovali 
jsme současné centrum města Rynek, jeho 
radnici s charakteristickou renesanční 
věží a keramickým štítem, nakoukli jsme 
do nejstarší pivnice Evropy „Swidnické 
pivnice“, prošli jsme se přes řeku Odru 
k nejstaršímu osídlení města na dnešním 
Tumském ostrově.  Příjemně unaveni, 
ale spokojeni jsme se vydali na zpáteční 
cestu, která nám při veselé zábavě velmi 
rychle uběhla.  
Naším úmyslem bylo poděkovat za 
všechno dobré, čeho se nám v uplynulých 
deseti letech v našem domově dostalo,  
a byli jsme odměněni dobrým výsledkem. 
Zůstanou nám pěkné vzpomínky na milé 
a radostné společenství lidí, kteří v našem 
domově pracovali i pracují a kteří mu 
také v mnohém pomáhají. 

Pouť domova pro seniory ke sv. Hedvice do Trzebnice

Máme za co děkovat i o co prosit.
Je toho mnoho, za co děkujeme, 
ohlédneme-li se za uplynulými deseti 
lety v našem domově. Neustále 
jsme se mohli snažit, aby s novým 
prostředím také přišly nové, lepší 
podmínky pro život lidí, kteří u nás 
bydlí. Jednodušší je pojmenovat 
podmínky viditelné, mezi které určitě 
patří zlepšení kultury prostředí na 
naší zahradě, vybavení pomůckami 
pro náročnou ošetřovatelskou péči 
a další. Důležitější jsou však věci 
neviditelné.  Je to neustálé hledání 
postupů, forem péče, spolupráce  
s okolím, které lidem pokud možno co 
nejlépe zajistí jejich obyčejné denní 
potřeby tak, aby si co nejdéle mohli 
udržet svoji dosavadní soběstačnost, 
aby mohli prožívat den pokud možno 
tak, jak tomu byli zvyklí doma, aby 
nebyly přetrhány vazby, které jsou 
nejdůležitější, tj. kontakt s rodinou  
a nejbližším okolím. Také 
nezakrýváme fakt, že se o naše klienty 
chceme dobře postarat i v závěru 
jejich života a zajistit jim dobrou 
péči po stránce fyzické, psychické 
i duchovní. To vše s velkou dávkou 
lásky a empatie. Mnohé se nám 
povedlo, ale víme, že stále budeme 
na cestě. A tak jsme na naší „pouti 
ke sv. Hedvice“ nejen děkovali, ale 
také prosili o Boží požehnání našemu 
Domovu pro seniory sv. Hedviky 
Kravaře do jeho dalších let.

Maria Melecká
ředitelka DS Kravaře



str. 27č. 217 ••• Z DOMOVA PRO SENIORY •••

Pouť ke sv. Hedvice

Sportovní hry, 16. 7. 2014 Opékačka 23. 7. 2014

Loučení s otcem Bohuslavem a Alešem Canisterapie, 3. 7. 2014

Páteční cvičení, 25. 7. 2014

Odpustové posezení
Blížící se konec prázdnin nám připomíná, že se chystá 
v Kravařích odpust spojený se zábavou a hodováním. 
Jako první začali letos slavit odpust klienti Domova 
pro seniory sv. Hedviky - Kravaře. Přátelské posezení 
se konalo 20. 8. 2014 v prostorách zahrady domova. 
Pro přítomné bylo přichystáno bohaté občerstvení, 
které se neobešlo bez voňavých a křupavých placek  
a studeného piva. K dobré náladě nám hráli naši věrní 
muzikanti – na harmoniku pan Leo Richter a dvojhlasně 
zpívali pánové Josef Václavík a Josef Watzlawik. Shůry nám 
bylo sesláno velmi příjemné počasí. Musíme jen konstatovat, 
že všichni přítomní odcházeli domů spokojeni.

Maria Melecká, ředitelka DS Kravaře

Pouť ke sv. Hedvice



str. 28 č. 217••• Z FARNOSTI, OSTATNÍ •••

Řeko milená.

Tvá blyštící, lesknoucí se stužka
meandrující kol slezských vesnic,
od dávnověku krajinou tiše si plyne,
toku velebený, řeko Opavo.

Před stoletím bylas ještě hrdá velice,
tebou linula se prusko-rakouská hranice. 
U tebe nacházel odpočinek a klid
podél bydlící, lopotící se venkovský lid. 

V čase námi prožívaného raného mládí
po březích pásaly se husy, kozy, krávy,
tu dosytosti z tebou skýtané vláhy
se nabažily svěží, šťavnaté trávy.

I kravařskými luhy si svobodně pluješ,
s rybáři číhajícími na úlovek laškuješ. 
Občas, když kroky měřím tvým povodím,
co krásného jsem zde prožil, si vybavím.

V dětství s kamarády nám bylo milé
při hrách u tebe trávit prázdnin chvíle.
Tu být přítomní v srpnu odpustovému klání
pro nás i mnohé z okolí bylo vroucí přání. 
Nově ohňostrojem na Bartoše slavíš,
jím odtud do daleka Slezany zdravíš. 
Večerní osvětlenou oblohou i hladina září,
pestrou směsici obrazců odráží. 

Zachovej lidu tradici, ustaň sobě pozici,
milostivá k minulým i budoucím buď.
Zapuď zlobu občas povodněmi hrozící,
pochválena buď řeko místně zvaná Opavicí.

Herbert Stoklasa

Oprava:
V minulém čísle došlo v závěrečné sloce básně 
Hold Vám k chybě:
Slezská domovina rozseté rovy (chybně rony) 
tají.
V dovětku se, jako v této básni, jednalo  
o poetické, nikoliv politické rozjímání. 

Piráti na Odře
Začátkem měsíce srpna se stala 
neuvěřitelná událost. V přístavu 
Klokočůvek zakotvilo hned pět 
pirátských lodí. Posádky pocházely  
z význačného města Kravaře a Klokočůvek 
pro ně byl důležitou zastávkou na 
plavbě po světových mořích. Koráby  
s názvem: Císařovna, Pomsta královny 
Anny, Bludný Holanďan, Černá perla  
a Hai Peng se vylodily v době, když byla 
hladina Odry extrémně nízká. Posádky 
zmíněných lodí našly své útočiště na 
Hadím palouku. A zastávka to byla konec 
konců nezbytná, jen tady mohly nalézt 
vše potřebné k tomu, aby objevili bájný 
poklad.
Piráti se během svého vylodění utkali 
v nelítostném zápase. Čekaly je hry, 
soutěže, sportovní klání. Aby byli dobře 
rozpoznatelní a nepozabíjeli se navzájem 
v bratrovražedném boji, zhotovili si 
sami jednotné dresy. Jen tak jsme mohli 
rozeznat všech pět družstev, ve kterých se 
v každodenním zápase o přežití utkávalo 
devět pirátů.
 V rámci zmapování terénu absolvovali 
také jízdu po souši. A to do nedaleké 
Olomouce, kde na mladé piráty čekaly 
další nástrahy a překvapení a kde museli 
znovu a znovu předvádět svoji chrabrost 
a neohroženost. Cestu do Olomouce 
absolvovali po železném oři, a jako 
všude jinde i tady na ně čekala snůška 
nečekaných událostí. Přesto musíme říct: 
Olomouc jejich nájezd bez úhony přežila 
a piráti se z tohoto malebného města 
vrátili všichni – nedezertoval nikdo.
Další záludnou akcí byl boj o vlajku. 
Vlajka byla umístěna uprostřed stanových 
příbytků. Okolo tábora se plížily bandy 
trénovaných záškodníků, které měly za 
úkol vlajky se zmocnit. A tady se našim 
pirátům nedařilo: třebaže bojovali se ctí 
a tábořiště bylo díky jejich bdělým 
hlídkám dobře střeženo, záškodníci byli 
prohnaní jako pouštní hadi a v nočním 
klidu vlajku nestoudně ukradli. Druhý den 
se pak tvářili jako největší lidumilové,  

s úsměvem sekali dřevo a přikládali pod 
kotle, kde se ohřívala voda na nádobí. 
Ano, i takoví byli mezi námi!
Každý den ale nepřinesl jen urputné 
zápolení. Mladí piráti pobíhali po lese, 
stavěli malé lodě, které pouštěli po vodě, 
hráli míčové hry na dvou volejbalových 
hřištích a po tři večery si užívali tepla 
a záře táboráku. Za teplých dní byl pro 
všechny přítomné bez rozdílu otevřen 
vyhlášený Aquapark Odra. 
Boj to byl opravdu nelítostný  
a všech pět družstev bojovalo ve svých 
jednotných dresech statečně jako 
lvi. Členové i doprovodný tým spali 
ve stanech, s vděčností pak přijali 
pohostinství jednoho vyhlášeného 
podniku a jedli lahůdky hodné králů. 
O jejich pohodlí se v čase divokého klání 
staral s laskavostí sobě vlastní  personál 
ze dvou vyhlášených lodí: Bounty  
a Aurora. 
O úspěšnosti celé mise svědčí to, že 
nikdo nebyl vážně zraněn a ani nedošlo 
k ztrátě na životech. Přítomný lapiduch 
ošetřoval jen drobné tržné a bodné rány, 
puchýře a šrámy jenom na srdci. Stejně 
tak nedošlo ani k vážnějším škodám 
na majetku. Celou výpravu z bezpečí 
domácích přístavů jistili všichni ti, co 
zůstali ve svých domovech a na posádky 
trpělivě čekali. A že celá výprava dopadla 
úspěšně, bylo i díky tomu, že se přístav 
Klokočůvek nacházel nedaleko jednoho 
magického místa: Panna Maria ve skále. 
Myslím, že tato Dáma pro záchranu 
všech bojujících námořníků i dočasných 
obyvatel Hadího palouku udělala, co bylo 
v jejích nadpozemských silách.    
Nezbývá než říct: DĚKUJEME a těšíme 
se na další rok! Doufejme jen, že těch 
myší, které ostatně nemohou chybět na 
žádné lodi, nebude napřesrok tolik, kolik 
jich bylo letos.
O tom, že pirátská mise byla úspěšná, se 
můžete přesvědčit na farních stránkách ve 
fotogalerii.

BM

      Vážení spoluobčané,
od 1. července tohoto roku jsem byl 
poslán biskupem naší diecéze Františkem 
V. Lobkowiczem do Kravař, abych 
zde působil jako farář. Ačkoli jsem se 
s mnohými z vás již setkal, je jistě stále 
větší část těch, s nimiž jsem se ještě 
neměl možnost seznámit. Jmenuji se 
Daniel Vícha a před příchodem do této 
farnosti jsem deset let působil v Karviné. 
V těchto několika řádcích vás chci nejen 
pozdravit, ale především ujistit, že farnost 
je zde nejen pro věřící, ale pro každého  
z vás. V našich kostelích se konají kulturní 
akce pro všechny, kostely jsou k dispozici  
 k prohlídce či ztišení pro kohokoli  

a během událostí, které se dotýkají 
začátku či konce lidského života, se  
v kostelích setkávají rovněž věřící i nevěřící. 
Rád bych vás tak pozval na některou  
z farních akcí, na bohoslužbu či jen tak  
k rozhovoru, budete-li chtít. 
Budete-li chtít vyřizovat na faře 
úřední záležitosti (svatby, pohřby, 
křtiny, potvrzení apod.), přijďte 
v úředních hodinách, které jsou 
k tomu stanoveny. Ve farní budově se 
v přízemí nachází kancelář, kde  
v tomto čase jistě narazíte na mě 
nebo na otce kaplana. Ke vstupu 
do kanceláře využijte hlavní vchod  
z ulice Náměstí. Těším se na setkávání  

s vámi a doufám, že farnost bude přínosem 
nejen pro věřící, ale pro každého, kdo  
v našem městě žije.

P. Daniel Vícha, farář

Úřední hodiny na faře
pondělí  10:00 -11:30
středa   15:00 -16:00
Čtvrtek    9:00 -11:00

V případě vyřizování pohřbu se 
dostavte nejprve na pohřební službu, 
odkud nám zavolají termín pohřbu, 
a poté v úředních hodinách přijďte na faru.



I běžná žárovka může zabíjet
V minulém měsíci došlo na Opavsku 
v domově pro seniory k dalšímu 
zbytečnému požáru vzniklého pádem 
rozsvícené lampičky do ložního prádla. 
Imobilní osoba si svítila ve večerních 
hodinách lampičkou umístěnou nad 
postelí, při sledování televize usnula 
a během spánku strhla lampičku do 
hořlavého povlečení postele. Povlečení 
vlivem vysoké teploty žárovky začalo 
hořet. Naštěstí personál ucítil na chodbě 
zplodiny hoření a počínající požár včas 
zpozoroval a uhasil. V době zpozorování 
požáru se na posteli stále nacházela spící, 
nic netušící osoba.  Co se ale mohlo stát, 
pokud by si požáru nikdo nevšimnul, 
to raději nedomýšlet. Přitom požáry 
způsobené nevhodně umístěnými svítidly 
v blízkosti hořlavých látek nejsou 
výjimkou.
V letech 2007-2012 došlo celkem  
k 883 požárům od zdrojů k osvětlení, 
kdy přímáškoda byla vyčíslena na  
507991,6 tisíc Kč. Naneštěstí došlo  
i k 14 úmrtím a 105 zraněním. Žárovky 
způsobily v letech 2007-2012 celkem 
239 požárů, při kterých zemřelo celkem 
12 osob. Nejčastějším prostorem, 
kde způsobily požár, bylo prostředí 
soukromých domácností (65%).
Elektrická žárovka není pouze 
zdrojem světla, ale i tepla, které vzniká 
přeměnou elektrické energie. Vzniklé 
teplo je odváděno do okolí povrchem 
skleněné baňky žárovky, čímž dochází 
k ochlazování žárovky. Pokud dojde 
k částečnému nebo úplnému omezení 

odvodu tepla, může povrchová teplota 
žárovky dosáhnout teploty vznícení 
některých materiálů.

Mezi nejvíce ohroženou skupinu osob 
patří osoby se sníženou schopností 
pohybu a orientace, jako jsou senioři 
a malé děti. Seniory jsou tyto světelné 
zdroje užívány ke čtení v posteli. Malým 
dětem ponechávají tyto světelné zdroje 
spuštěné, bez dozoru, rodiče v jejich 
pokojích. 
K iniciaci požáru dochází vlivem 
převrhnutí nebo stržení světelného 
zdroje na hořlavý materiál, jako je třeba 
povlečení, popř. při zakrytí světla právě 
kusem látky. Tyto osoby jsou v případě 
požáru vystaveny značnému nebezpečí 

– obtížná evakuace z místa požáru, 
omezená schopnost pohybu těchto 
osob, mnohdy ani nemožnost ohlášení 
zpozorovaného požáru dalším osobám 
a přivolání si pomoci.

při umístění světelných zdrojů ve vaší 
domácnosti dbejte zvýšené opatrnosti. 
v případě, že není nezbytně nutné 
ponechat svítidlo v zapnutém stavu, 
raději jej vypněte.  

nprap. Ing. Petra Magerová
vrchní nspektor pracoviště prevence a 

krizového plánování HZS MSK ÚO Opava

Miss léto 2014 se stala dívka z Kravař

Koncem července se konal  
v Olomouci 20. ročník celostátní soutěže  
o nejkrásnější dívku léta. Tou se 
stala rodačka z Kravař, dvacetiletá 
studentka Jana papežová. 
Jubilejní ročník se tentokrát nesl 
v duchu významných osobností  
a již tradičně jej moderoval herec Jakub 
Kohák, který prověřil důvtip a šarm 
mladých dam v krátkých rozhovorech.

Dívky se na molu před hotelem 
Flora, který byl pořadatelem této 
akce, pohybovaly jako opravdové 
profesionálky. V odborné porotě zasedly 
známé osobnosti, například spisovatelka 
Bára Nesvadbová, výtvarník a spisovatel 
Milan Knížák, legenda československého 
fotbalu Antonín Panenka nebo populární 
publicista a glosátor Ivo Šmoldas.
Kromě promenády v plavkách nebo 
předvádění večerních rób z dílny 
výtvarnice Jaroslavy Sedláčkové čekala 
na dívky také volná disciplína. V té  Jana 
ztvárnila Alžbětu Pomořanskou a svou 
vtipnou scénkou, inspirovanou filmem 
Noc na Karlštejně, pobavila přítomné 
i porotu. Získala tak titul za nejlepší 
volnou disciplínu a jak sama uvádí, text 
doma vymýšleli sami, o to víc byla taky 
ráda, když tento titul získala. Pro Janu 
byla tato soutěž nejen skvělým zážitkem, 

ale také obrovskou zkušeností. Přejeme jí 
proto hodně dalších úspěchů. 
Na závěr můžeme jen konstatovat, že nás 
velice těší, že takto úspěšní mladí lidé 
pocházejí právě z Kravař!

SH

Na fotografii: první vicemiss Kateřina Němcová 
ze Slavkova u Opavy , miss léto Jana Papežová  
z Kravař a druhá vicemiss Nikola Uhlířová.

str. 29č. 217 ••• ZAJÍMAVOSTI •••



str. 30 č. 217••• ZVEME VÁS •••

Centrum volného asu Kravae, 

 píspvková organizace 

 Námstí 20/419, 747 21 Kravae, IO: 75080362 

 tel.,fax: 553 671 283, 776691811, 775657051 

 e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU V KRAVAŘÍCH 
POŘÁDÁ 

 
 
 

oblečení, obuvi, hraček,  
hudebnin a sportovních potřeb 

PODZIM – ZIMA 2014 
Příjem zboží: 

čtvrtek 23. 10. 2014   8:00 – 12:00 hodin 
13:00 – 18:00 hodin 

            ------------------------------------------------------------ 
Prodej zboží: 

pátek 24. 10. 2014     8:00 – 12:00 hodin 
13:00 – 18:00 hodin 

sobota 25. 10. 2014    8:00 – 11:00 hodin 
------------------------------------------------------------ 

Vyúčtování: 
pondělí 27. 10. 2014  9:00 – 12:00 hodin 

13:00 – 18:00 hodin 
 

Poplatky:  
Příjem věcí:  2,- Kč / za 1 kus 
Prodej věcí:  2,- Kč / za 1 kus z celkové prodané částky do 500,- Kč     
     nebo 15% z celkové prodané částky nad 500,- Kč  
Vstupné na burzu při prodeji: 5,- Kč 

Centrum volného 
  písp

  Nám
  tel.,

  e-mail: 

 

 

Více informací na telef

 
 
 
 
 
 










 

 


 

 

 

Centrum volného asu Kravae, 
íspvková organizace 

Námstí 20/419, 747 21 Kravae, IO: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051

mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c

telefonních číslech a emailech uvedených v hl


















O: 75080362 
657 051 

www.cvckravare.cz 

hlavičce. 







                         


 



















    

    















E























   
   











E
















Centrum volného asu Kravae, 
  píspvková organizace 

  Námstí 20/419, 747 21 Kravae, IO: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 

 
















• 
• 


• 
• 
• 


• 






AAA







str. 31č. 217 ••• ZVEME VÁS •••

Potravinová banka v Ostrav, z. s.  
   Hasiská 550/50,  

700 30  Ostrava – Hrabvka 
    

 

 

Naše organizace byla podpoena dotacemi z rozpot statutárního msta Ostravy a Moravskoslezského kraje. 

 

                         

Potravinová banka v Ostrav, ve spolupráci s krajským úadem Moravskoslezského kraje  

a Centrem volného asu v Kravaích poádá v rámci akcí k Mezinárodnímu dni za vymýcení chudoby 

 

v dob od 13. – 17. 10. 2014 
 

 


 

 

Výtžek sbírky je uren pro uživatele služeb: SPOLEN – JEKHETANE, o.p.s. Ostrava - Pívoz 
 

Jaké potraviny je možné pinést: trvanlivé potraviny ped datem spoteby (cukr, olej, luštniny, konzervy 

všeho druhu, tstoviny, rýže, paštiky, ínské polévky, sirupy, aje, cukrovinky pro dti, apod.) 

 

Jaké potraviny nejsou vhodné: domácí výrobky (marmelády, kompoty), erstvé potraviny, vajíka aj. 

 

Kdy a kde je možno potraviny odevzdat:  

v CV Kravae 13. – 17. 10. 2014 

Po, Út, t, 8:00 – 15:00, St, 8:00 – 18:00, Pá, 8:00 – 12:00 
Bližší informace v CV Kravae 

Kontakt: 553671283, 776691811 

Pozvánka SOH
Vážení občané,
Vaše město nebo obec již odebírá 
levný zemní plyn od Pražské 
plynárenské, a.s. Pokud chcete  
a můžete změnit dodavatele plynu 
nebo elektřiny, a poskytnete nám 
tyto údaje, provedeme Vám na 
základě výše Vašich ročních odběrů  
porovnání nákladů s ostatními 
dodavateli těchto energií. Chceme 
předejít různým mýtům, neúplným  
a často záměrně a účelově zkresleným 
informacím.
Porovnání nákladů a ostatní 
informace Vám na výstavě předáme 
v tištěné podobě k posouzení.
Regionální obchodní kancelář 
Pražské plynárenské v Ostravě  
uskuteční v úterý 23. září 2014  
v kulturním domě v hlučíně, 
ve středu 24. září 2014 na 
zámku v Kravařích a ve čtvrtek  
25. září 2014 v kulturním domě   
Dolním benešově pro občany 
Sdružení měst a obcí Hlučínska 

výstavu „Zemní plyn Pražské 
plynárenské, a.s. pro zdravé životní 
prostředí občanů Hlučínska“.
Výstava bude probíhat v uvedených 
dnech a místech vždy od 10.00 do 
17.00 hod. a je určena i občanům 
z Bělé, Bohuslavic, Bolatic, 
Darkovic, Darkoviček, Hatě, 
Hněvošic, Hošťálkovic, Chlebičova, 
Chuchelné, Kobeřic, Kozmic, 
Lhotky, Ludgeřovic, Malých 
Hoštic, Markvartovic, Petřkovic, 
Píště, Sudic, Služovic, Šilheřovic, 
Štěpánkovic, Velkých  Hoštic, Vřesiny  
a Závady. 
Pražská plynárenská, a.s. představí 
auta na stlačený zemní plyn /CNG/, 
historii plynofikace měst a obcí na 
severní Moravě a Slezsku, novinky 
společnosti Thermona, tradičního 
českého výrobce plynových 
kotlů, zásobníků a regulací  
a německé společnosti 
JUNKERS Bosch Termotechnika, 
nejvýznamnějšího světového 

výrobce, který nabízí veškerý 
sortiment tepelné techniky.
Výrobky značky JUNKERS jsou  
v řadě domácností a firem na 
Hlučínsku známy více jak 50 let. Na 
výstavě budou zástupci kominíků, 
protikorozní ochrany a termovizního 
měření úniků tepla. 
Pro ty z Vás, kteří se z jakýchkoliv 
důvodů v uvedených dnech nemůžete 
zúčastnit naší výstavy a máte zájem 
o provedení nabízených kalkulací  
a porovnání nákladů na energie, 
nabízíme služby naší mobilní 
kanceláře. Zavolejte a objednejte 
si tuto naši bezplatnou službu na 
telefonech.: 725 452 680 nebo  
725 427 258 v době návštěvních 
hodin.  Rádi za Vámi přijedeme 
kamkoliv. 
navštěvníci po předložení této 
pozvánky získají zajímavou cenu  
tomboly.



str. 32 č. 217••• SPORT •••

Veterán CUP 2014

V sobotu 9. 8. 2014 proběhl na 
hasičském areálu SDH Kravaře   
14. ročník VETERÁN CUPU, soutěže se 
starou koňskou stříkačkou, zařazeného 
do Okresní ligy veteránů. Do soutěže se 
letos přihlásilo 16 družstev v kategorii 
mužů a 2 v kategorii žen, přičemž jedno 
mužské družstvo bylo z Polska. Po 
prvním kole se na prvních třech místech 
umístili hasiči ze Štítiny, Malých Hoštic 
a Slavkova. Ve druhém kole pak Štítina 
svůj čas ještě vylepšila a zvítězila tak před 
Dobroslavicemi a SDH Kouty. Hořkou 
pilulku museli bohužel spolknout domácí, 
kteří letos obsadili čtrnácté a šestnácté 
místo. V kategorii žen pak byly lepší 
děvčata z Vítkova před Těškovicemi.
V přestávce po prvním kole připravili 
pořadatelé jako každý rok atraktivní 
soutěže pro diváky, a to o nejstaršího 
soutěžícího, kterým se stal pan Emil 
Kerlin z Koutů rokem narození 1945, 
jakož i soutěž pro děvčata, ve které 
zvítězil obvod prsou 102 cm a soutěž pro 
chlapce, kde triumfoval   obvod břicha 
103 cm. 

V průběhu odpoledne se také 
uskutečnilo cvičení družstva hasičů 
z Kravař a Ratiboře v rámci projektu 
„BEZPEČNOST BEZ HRANIC“ 
a projektu „PROTIPOVODŇOVÁ 
OCHRANA NA RATIBOŘSKO – 
OPAVSKÉM POHRANIČÍ FORMOU 
LOGISTICKÉHO VYBAVENÍ  
A ZDOKONALOVÁNÍ ČINNOSTI 
KRIZOVÝCH SLOŽEK“, kdy společně 
předvedli divákům vyproštění raněného 
z havarovaného vozu a poskytnutí první 
pomoci. Předmětem obou projektů je 
prostřednictvím spolupráce mezi městy 
Kravaře a polskou Ratiboří vytvořit 
podmínky pro vzájemné sbližování se 
obyvatelstva na obou stranách hranice, 
zejména ve spojení s problematikou 
poskytování první pomoci a s řešením 
mimořádných a krizových situací. 
Projekty jsou spolufinancovány  
z prostředků Evropského fondu pro 
regionální rozvoj v rámci Operačního 
programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika – Polská republika 2007 – 2013 
a z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 

Silesia.
Na závěr soutěžního odpoledne byla 
vylosována bohatá tombola, ze které si 
ti šťastnější mohli odnést krásné ceny. 
Na tomto místě bychom rádi poděkovali 
sponzorům, kteří nám do této tomboly 
přispěli svou cenou. Jsou to: Agrotip 
Opava, Řeznictví Vilášek, fa. Evald 
Harazim, Město Kravaře, Klempířství 
HABEKA, Zlatnictví Sentenský,  
fa. Theuerland, Kameny Opava, Polnost 
Kravaře, soukromý zemědělec Urbisch, 
fa. Eltrading s.r.o., Truhlářství Kylian, 
Hostinec Peron, Květinářství Tulipán 
– J. Königová, Obklady Hollesch, 
Stolařství Michael Postulka, Zemní 
práce Janta, Valk Welding, fa. Argos a.s., 
Nafukovací atrakce Janta, Zednické 
práce M. Konečný. 
A děkujeme také všem divákům, kteří nás 
svou přítomností přišli podpořit.

Hasiči Kravaře



str. 33č. 217 ••• SPORT •••

dárkové poukazy
plavecká škola
aquaerobik
solárium
masáže

Kostelní 2075/28B, Kravaře n tel.: 553 777 591 n e-mail: info@aquapark-kravare.cz n www.aquapark-kravare.cz

rekreační bazén
divoká řeka

whirpool
tobogán

sauna



••• INZERCE •••str. 34 č. 217

Trápí Vás dluhy? 
Dostali jste se do 
svízelné situace? 

 „Svoje dluhy jsme vždy spláceli velice zodpovědně, ale 
poslední dva roky už jsme jenom – jak se říká – vytloukali 

klín klínem a už nám nezůstávalo na živobytí“. 

„Ovdověla jsem a zůstala sama na mateřské dovolené s malou 
dcerkou. Všechny půjčky a závazky bohužel zůstaly na mně a věřitele absolutně nezajímá, 
kde vezmu na splátky.“

Jste na tom stejně nebo podobně? Nejste schopni splácet své závazky? 
Hrozí vám exekuce nebo vymáhání dlužných splátek? 

Pomohli jsme již více než 6.000 lidem v 
podobných situacích a najdeme řešení i pro Vás!

Nabízíme vám jedinou legální cestu – oddlužení podle insolvenčního zákona. 
Hlavní výhody:

• ochrana dlužníka (Vás) a stop efekt – při oddlužení nedochází k dalšímu narůstání 
objemu závazků, ale řeší se závazky v aktuální výši, zastavují se exekuce.

• snížení úhrady – dluh může být snížen až o 70 %. 

• nakládání s majetkem – dlužník může libovolně disponovat svým majetkem.

Nestyďte se, řešte své dluhy včas a máte šanci na nový život!

 konzultace ZDARMA
603 840 151

Hrnčířská 261/22
Ing. Rostislav Stoček
email: stocek.abivia@email.cz

Kancelář 
Hlučín:

Více informací také na 
www.abivia.cz 
www.insolvence.cz

Zbyněk  K u n z  -  realitní makléř pro tento region   
 

Tel.-mobil :    734 799 234, kancelář: 721 721 127 
E-mail       :    zbyněk.kunz@century21.cz   
Web         :    www.jolkreality.century21.cz  

Světová jednička  
v realitách nyní  

i v tomto regionu 
 
 

CENTURY 21  JOL-K REALITY 
JOL-K agentura, s.r.o. 

nám. Republiky 496/8, 746 01 Opava 

Za doporučení 
odměna pro 
vás ve výši 

10 % 
cca 3.000 Kč  

až 
10.000 Kč 

BYTY / DOMY / POZEMKY  v KRAVAŘÍCH a okolí  

Naše společnost  je výhradním partnerem 
projektu  již zahájeného prodeje               
16 nových bytů na Nákladní ulici v Opavě : 
  

BYTY 1kk , 2kk , 3kk , 4kk a mezonet 

PRODEJ DOMU 3 + 1  v KRAVAŘÍCH 
PRODEJ DOMU 4 + KK ve ŠTĚPÁNKOVICÍCH   
PRODEJ BYTU  3 + 1 + GARÁŽ  ve  ŠTÍTINĚ 
PRONÁJEM BYTU 2+1 v KRAVAŘÍCH 
 PROSÍM, NABÍDNĚTE PRO NAŠE KLIENTY :  

NOVÝ BYTOVÝ DŮM NA NÁKLADNÍ ulici v Opavě: 

DÁLE NABÍZÍME k PRODEJI - například :  

V případě vašeho zájmu nás neváhejte kontaktovat 

Nabídka práce

Zavedená firma stará Jizba s.r.o. v Kravařích na Dvořisku 
hledá do svého týmu dva pracovníky na příležitostné pomocné 
práce do výroby průmyslových obalů, fyzická zdatnost pod-
mínkou (nejlépe důchodce).

Stará Jizba s.r.o.
Ivana Kubince 83/23
Kravaře – Dvořisko
747 21
Tel: 724325392 (volat od 8-15h)

PŘIPRAVUJEME



č. 217 ••• INZERCE ••• str. 35

Poradím Vám
s každou střechou,
fasádou a izolací

„�Je�to�jednoduché,�přijedu�k�Vám,�zaměřím�objekt,�navrhnu�optimální�
řešení,�spočítám�cenu�a�když�se�Vám�to�bude�líbit,�rád�vše�dodám.“

www.coleman.cz��� prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Váš poradce: David Richtar, mobil: 725 675 611
OBCHODNÍ CENTRUM OSTRAVA, 
Provozní 5560, 722 00 Ostrava-Třebovice, tel.: 596 940 640 
ředitel obchodního centra Bc. Pavel Merenda, mobil: 725 675 606

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

Odvaděč vody do sudu
Cena od 134 Kč/ks vč. DPH 
za odvaděč vody pozinkovaný 80mm
Pouze pro držitele věrnostních karet
cena od 127 Kč/ks vč. DPH.

V nabídce i jiné průměry a materiály
(lakovaný pozink, měď, titanzinek, hliník)

Jen v Colemanu nakoupíte kvalitní řezivo
a ještě ušetříte. Např. latě 40x60 mm, 
impregnované za nejlepší cenu na trhu. 
Exkluzivní cena 16 Kč/bm 
vč. DPH. Ihned k odběru! 
Dále v nabídce: 
prkna, hranoly, 
OSB desky, palubky

Nakupte u Colemanu a zapojte se do 
soutěže Smršť výher. Jen Coleman
Vám vrátí za Vaše nákupy zpět
až 20.000 Kč. Jen v Colemanu 
vyhrává každý zákazník.

Za své nákupy získáváte body 
- COLY a za ty můžete u nás 
nakoupit zdarma materiál z naší nabídky.

Nejkvalitnější česká plechová
krytina se zárukou až 40 let!

Pouze v Colemanu
 za exkluzivní cenu

od 184 Kč/m2

(vč.DPH)

Dobrá zpráva, otevíráme pobočku v Opavě!

Startujeme od 3.9.2014 
A pozor, máme pro Vás připraveny:

ČESKÁ OKNA - DVEŘE - VRATA

STARTOVACÍ CENY, DALŠÍ SLEVY A BONUSY

Kde nás najdete: Nákladní 15, Opava, 40 m od OC Breda.
MHD Nákladní Zlatovar (linky 133, 247, 248, 249, 250, 260) 

PRAMOS, pobočka Opava:
e-mail: opava@pramos.cz, tel: 775 591 357

Pro zákazníky
PRAMOS

ZDARMA



••• ZVEME VÁS •••str. 36 č. 217

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, Náměstí 43, 747 21  Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční 
rada (Ing. Andreas Hahn, Ing. Petr Muczka, Ing. Pavel Novotný, Ing. Silvie Hříbková - redaktor), registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 
11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 500 ks. 
Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 28 9. 2014.

Město Kravaře pořádá a srdečně Vás zve na 5. ročník výstavy

Inspirace nejen pro Vaši svatbu...

8. a 9. listopadu 2014, zámek Kravaře
Na veletrhu se budete moci nechat inspirovat také 
na maturitní plesy, blížící se plesovou sezónu, na 

oslavy životních jubileí a mnoho dalších příležitostí.
Po oba dva dny bude připraven bohatý 

 doprovodný program.
www.kravare.cz

STRASIDELNOU
VECERNÍ PROHLÍDKU  
ZÁMECKÉHO MUZEA 

S BÍLOU PANÍ

ˇ

Mesto Kravare 
zve vsechny deti a jejich rodice

na kravarský zámek
na speciální

19. 9. 2014 v 19.00 a ve 20.00 hod.

Vstupné: deti 20 Kc, dospelí 40 Kc

Sraz pred vrátnicí, prízemí zámku Kravareˇ ˇ ˇ
ˇ ˇˇ

ˇ ˇ
ˇ ˇˇ

ˇ

ˇ

ˇ

www.kravare.cz


